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SENATAS SVARSTO, KAIP PAKEISTI 
KARINĖN TARNYBON ŠAUKIMO TVARKA

Siūlo panaikinti išimtis studentams
WASHINGTONAS. — Senato pakomitetis darbo jėgos, skur

do reikalams šiuo metu praveda apklausinėjimus apie JAV re- 
krutavimo karinei tarnybai sistemą. Pakomitečiui pirmininkauja 
sen. Edwardas Kennedy. Prezidentas Johnsonas jau yra pasiuntęs 
kovo 6 dieną kongresui savo pasiūlymus, kaip pakeisti dabartinę 
karinėn tarnybon šaukimo tvarką. Jo sudaryta tam reikalui 
svarstyti komisija rekomendavo, kad ateityje studentams kari
nė prievolė nebūtų atidėliojama.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS LĖKTUVO NELAIMĖ P. VIETNAME
SAIGONAS. — Pietų Vietname įvyko aviacijos nelaimė, ku

rioje žuvo astuoni Amerikos universitetų profesoriai. Jie nedideliu, 
dviejų motorų lėktuvu skrido iš Saigono į Hue. Lėktuvas buvo 
nusileidęs Da Nango aerodrome. Oras buvo blogas, tačiau buvo 
nutarta tęsti kelionę toliau. Iki Hue miesto dar reikėjo skristi 80 
mylių. Lėktuvas atsimušė į kalno šlaitą ir užsidegė. Kartu su 
savo keleiviais žuvo ir lėktuvo pilotas.

Užvakar pakomitečio posėdy
je kalbėjo Burke Marshall, buvęs 
prezidento komisijos pirminin
kas. Jis nurodė, kad dabartinė 
sistema, kada karinėn tarnybon 
nešaukiami universitetų ir ko
legijų studentai yra neteisinga 
ir todėl turėtų būti pakeista. Stu
dentams dabartinė sistema duo
da pasirinkimą — eiti kariuome
nėn ar neiti. Tokio pasirinkimo 
neturi tie jaunuoliai, kuriems 
trūksta ar pinigų eiti i universi
tetus ar mokslo. Tas neteisingu
mas ypač skaudus karo metu, ka
da vieni turi eiti kariauti, o kiti 
ne.

Marshall toliau paaiškino, kad 
toks skirstymas j mokytus ir 
nemokytus sukelia nepasitenki
nimą nemokytų tarpe — žemes
nėse ekonominio pajėgumo gru
pėse. Pagaliau studentų atleidi
mas, o neatleidimas tokių jau
nuolių, kurie ruošiasi darbo kar
jerai pramonėje irgi yra neteisin
gas. Darbo klasės jaunuoliai, 
kurie praeina apmokymą savo 
specialybėse irgi turėtų būti at
leidžiami nuo karinės tarnybos.

Šitai jo nuomonei pritarė ir 
kitas pakomitečio liudininkas, 
darbo sekretorius Wirtz. Jei at
leidžiami studentai, turėtų būti 
atleisti ir darbininkai, kurie pra
eina apmokymą. Geriausia bū
tų, jo nuomone, kad visi panašūs 
atleidimai ar tarnybos atidėjimai 
būtų panaikinti.

Shriverio pasiūlymai
Kitas kalbėtojas — Sargentas 

Shriveris, kovos prieš skurdą 
programos direktorius, įnešė vi
sai naują planą. Jam atrodo, kad 
visi Amerikos jaunuoliai suėję 
16 metų, turėtų būti, pašaukti 
valstybės tarnybai, šaukiami ne
turėtų būti tik berniukai. Mer
gaitėms irgi atsirastų įvairaus 
naudingo darbo valstybės nau
dai. šitokia tarnyba neturėtų 
būti tik karinė. Jaunuoliai, ypa
tingai iš vargingų šeimų, galėtų 
tarnyboje daug ko išmokti. Juos 
būtų galima auklėti patriotinėje 
dvasioje, jie gyventoų sveikoje, 
drausmingoje aplinkoje. Shri
verio nuomone, galimas daiktas, 
jaunuolių nereikėtų nei prievar
ta imti. Sudarius geras sąlygas 
atsirastų milijonai savanorių 
berniukų ir mergaičių.

Pakomitečio apklausinėjimai 
bus tęsiami po kongreso atosto
gų.

Rašytojų sąrašas
Kovo mėnesį išleistas Sovietų 

Sąjungos rašytojų informacinis 
biuletenis pažymėjo, kad sovieti
nėj rašytojų sąjungoj esą 6560 
narių, rašančių 72 kalbomis. Jų 
tarpe vyriausias ir jauniausias 
amžiumi — abu lietuviai. (Lie
tuvoje veikianti rašytojų sąjun
ga irgi laikoma tik sovietinės, 
daugiausia rusų, rašytojų sąjun
gos padaliniu). Tie Lietuvos ir 
net visos sovietinės imperijos 
“čempionai’ yra Marcelinas šikš
nys (šiaulėniškis Sebelis), 93 
metų amžiaus, ir Algimantas Mi- 
kuta, dar tik 23 metų amžiaus.

IŠ VISO PASAULIO
♦

MONTEVIDEO. — Urugva
jaus komunistų vadovaujamos 
darbo ir studentų sąjungos orga
nizuoja dideles demonstracijas 
ateinantį mėnesį, kada turi įvyk
ti Pietų Amerikos valstybių gal
vų konferencija. Montevideo 
mieste numatoma suruošti di
džiulį mitingą, kuriame kalbas 
pasakytų pasaulinio garso kai
rieji Bertrand Russell, Jean 
Paul Sartre ir kiti.

NEW JORKAS. — Jungtinių 
Tautų komitetas kolonializmo 
reikalams nutarė, kad Britų Ka
ribų jūros salos nėra gavusios 
nepriklausomybės. Jungtinėms 
Tautoms rekomenduojama nu
siųsti į tas salas savo atstovus 
patikrinti padėties.

WASHINGTONAS. — Negras 
senatorius iš Mass. Edwardas 
Brooke, kuris anksčiau reikalau
davo, kad Amerika sustabdytų 
Šiaurės Viletnamo puolimus, pa
važinėjęs po Pietryčių Azija ir 
pabuvojęs Vietname, pakeitė sa
vo nuomonę. Jis pareiškė, kad 
jokie Amerikos vienašališki veik
smai nepaveiks komunistų ieško
ti taikos. Brooke patarė ir to
lia tęsti karo veiksmus, kaip 
iki šiol.

PEORIJA. — Richard Specko 
teisme jau buvo apklausinėta 500 
numatytų juri komisijos kandi
datų. Iš jų buvo parinkti penki 
vyrai ir trys moterys.

NEW YORKAS. — Trečia
dienį senatorius Fulbrightas su 
kitais 11 senatorių, užsienio rei
kalų komiteto nariais tris valan
das kalbėjosi su Jungtinių Tau
tų gen. sekretoriumi U Thantu. 
Pasikalbėjimo turinys neskel
biamas.

TOKIJO. — Japonijoje lanko
si Singapūro premjeras, socialis
tas Lee Kuan Yew. Jis pareiškė 
korespondentams, kad Pietryčių 
Azijos valstybės daug mieliau 
priims Amerikos kariuomenės 
pastovų laikymą savo kraštuo
se, negu nuolatinę komunistų 
grėsmę.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
rinkimuose, kaip praneša vals
tybinė rinkimų komisija, 99.7 
nuošimčių balsuotojų pasisakė 
už Patriotinį Liaudies Frontą, 
kurį sudaro komunistai. Buda
pešto apylinkėje kandidatavęs 
Janos Kadar gavęs 99.9% balsų.

ČIKAGA. — Meras Daley pa
smerkė negrų kunigo Martino 
Lutherio Kingo pareiškimą, kad 
Čikagoje ateinančią vasarą “bus 
karšta”. Meras nurodė, kad bū
tų geriau, jei negrų vadai už
siimtų pozityviais negrų švieti
mo, sveikatingumo, darbininkų 
apmokymo ir panašiais darbais. 
Kingo pareiškimas buvęs pada
rytas politiniais tikslais.

OKLAHOMA. — Keleivinis 
lėktuvas su 123 žmonėm aero
drome nuvažiavo nuo nusileidi
mo tako ir įklimpo į šalia buvusį 
drėgną dirvožemį. Vienas ke
leivis buvo lęngvai sužeistas.

Washingtone, Howard universitete, naujoku šaukimo direktorius 
Lewis Hershey negalėjo pasakyti kalbos. Negrai tiek šūkavo, kad jis 

negalėjo pradėti. Be to, jis buvo apstatytas plakatais.

BESARABIJA ESANTI PAGRINDIĖ 
RUMUNU-RUSŲ ŠALTUMO PRIEŽASTIS

MASKVA. — Kremliaus sluogsniuose kalbama apie Sovietų 
Sąjungos ir Rumunijos vadų santykius. Praėjusią savaitę Rumu
nijos komunistų vadas Ceausescu ir premjeras Maureris atvyko į 
Maskvą penktadienį, pasimatė su Kremliaus vadais ir šeštadienį 
vėl išvyko namo. Maskvos spaudoje nepasirodė įprasti aprašymai 
apie nuoširdžius abiejų šalių pasikalbėjimus ar idėjų ir pažiūrų 
vienodumą.

Stebėtojų manymu, svarbiau
sia Rumunijos ir sovietų santy
kių šaltumo priežastis yra Be
sarabija, kurią sovietai iš Ru
munijos atėmė 1940 metais. Da
bar ta sritis, kurią Rumunija val
dė nuo 1918 metų, yra paversta 
Moldavijos socialistine tarybų 
respublika, čia dar labai stipriai 
jaučiamas priešsovietinis gyven
tojų nusiteikimas, kurį vietinė 
komunistų partija bando visomis 
jėgomis užgniaužti.

“Amžini ryšiai”
Vasario 16 d. “Sovietskaja 

Moldavia”, aprašydama Molda
vijos komunistų centrinio komi
teto suvažiavimą, spausdina ir 
moldavų komunistų vado Ivano 
Bodjulo kalbą. Joje jis kalba 
apie “imperialistų stovykla”, iš 
kurios ateinanti klaidinanti pro
paganda prieš rusų ir moldavų 
santykius. Ilgą savo kalbos dalį 
Bodjul paskyrė įrodinėti, kaip 
glaudūs buvę praeities ryšiai 
tarp moldavų ir rusų. Jis išdėsto 
eilę istorinių šaltinių ir faktų, 
nurodydamas, kad šie faktai esą 
mažai žinomi gyventojams, ku
riuos daugiau veikia klaidinan
ti propaganda.

Moldavijos komunistų vado
vybė. nutarė sustiprinti propa
gandą už “amžiną rusų-moldavų 
draugystę ir nepertraukiamus 
ryšius”. Tai propagandai bus pa
jungti visi laikraščiai, žurnalai, 
radijas ir televizija. Joje dirbti 
bus pakviesti stipriausi rašyto
jai, mokslininkai, istorikai ir pan.

“Vis didėjant šmeižtams apie 
Moldavijos liaudies 'praeitį ir da
bartį, kalbėjo komunistų vadas, 
reikia būtinai numaskuoti tos 
propagandos skleidėjus”.

Rumunijoje vis mažiau slepia
ma, kad ir dabartinė, komunis
tinė Rumunijos valdžia nėra išsi 
žadėjusi savo teisių į Besarabi
jos žemes, kurias savinasi rusai.

HOUSTONAS. — Amerikos 
Apolo erdvės skridimai atideda
mi neribotam laikui ir sudarytos 
trys komandos yra išgrupuoja- 
mos. Astronautai atliks indivi
dualius apmokymo užsiėmimus.

Kiek vertas arklys?
WASHINGTONAS. — Buvęs 

Afganistano ambasadorius Wa
shingtone, dabartinis Afganista
no premjeras papasakojo apie 
linksmą nesusipratimą, kada 
jam teko būti ambasadorium.

Pakistano prezidentas Ayub 
Khanas 1962 m. padovanojo pre
zidento Kennedžio žmonai gražų 
arklį, “Sardar’. Jį atvežus Ame
rikon, poniai Kennedienei reikė
jo sumokėti muitą, tačiau ji ne
žinojo arklio vertės doleriais. Jos 
sekretorė, norėdama pasiteirauti 
arklio kainos, telefonavo į Pakis
tano ambasadą, tačiau per klai
dą buvo sujungta su Afganista
no ambasadorium. Šis paklaus
tas, kiek vertas prezidentienei 
padovanotas arklys, atsakė: ži
nant, kas jį padovanojo, aš ma
nyčiau, kad jis vertas apie 25 do
lerius. Mat, santykiai tarp Pa
kistano ir Afganistano tuo metu 
nebuvo labai geri. Vėliau Afga
nistano ambasadorius paaiškino, 
kad įvyko klaida ir sekretorė su
žinojo tikrą arklio vertę iš Pakis
tano ambasados.

Indianoje, Dugger miestelyje, greitai pravažiuojantis traukinys su
sidūrė su sunkvežimiu, vežusiu 500 svary bombas į Pacifiko uostą. 
Laimė, kad bombos nebuo užtaisytos Ir nesprogo. Traukinio smūgis 
buvo stiprus, bombos buvo išmėtytos gana plačiai. Viena bomba 
išgriovė namo mūro sieną. Paeiksle matome karius, ritančius bombą.

♦ Prancūzija uždraudė savo 
teritorijoje ruošti vadinamus 
“karo nusikaltėlių” teismus. Ko
munistuojantieji, pasikvietę bri
tų filosofą Bertrandą Russellį, 
organizavo tokius teismus pre
zidentui Johnsonui, McNamarai, 
Deanui Ruskui ir kitiems “teis
ti”.

♦ Nato vyriausias štabas pa
neigė pranešimus, kad apie 300 
Nato karininkų yra Įvelti j Ita
lijos šnipų bylą. Tokie tvirti
nimai, sako pareiškimas, neturi 
pagrindo.

♦ Kariuomenė paėmė valdžią 
Afrikos Sierra Leone respubli
koje. Buvo panaikinta konstitu- 
citucija ir paleistas parlamen
tas. Suimti buvo premjeras, opo
zicijos vadas ir vienas generolas.

♦ JAV lėktuvnešis “Wasp” 
netoli Puerto Rikos susidūrė su 
prekiniu. Abu laivai buvo su
žaloti, bet abu savo jėgom nu
plaukė į uostus pataisymams.

♦ Sovietų Sąjunga atšaukė sa
vo ambasadorių Indijoje. Mask
voje kalbama, kad jis bus pa
keistas dėl Svetlanos Alelujevos, 
Stalino dukters, pabėgimo per In
diją į vakarus.

♦ Trys amerikiečiai karinin
kai, kurie padėjo iš šiaurės Ko
rėjos pabėgti vienam laikrašti
ninkui korėjiečiui, bus apdovano
ti aukštais Pietų Korėjos meda
liais.

♦ Senatorius Robertas Kenne- 
dis jau dešimtą kartą tapo tė
vu. Jo žmona pagimdė Washing
tone sūnų. Dabar Kennedžiai 
turi septynis berniukus ir tris 
mergaites.

♦ Taškente, Sovietų Sąjungo
je vėl pasikartojo keli žemės su
krėtimai.

♦ Buvęs viceprezidentas Ni- 
xonas iš Rumunijos atvyko Į Če
koslovakiją..

♦ Kubos valdžia pranešė, kad 
šių metų cukraus derlius pra
šoks 6 mil. tonų.

Sugrįžta paukščiai
Nors žiema Lietuvoj ir šiemet 

šalta, Žuvinto rezervato direkto
rius kovo 12 d. .(Tiesoje) rašė, 
kad varnėnai (špokai) Žuvinte 
jau pasirodė vasario vidury, pa
sirodę jau ir vieversių, o kovo 
pradžioj pradėję grįžti ir pempės. 
Trumpiausiai iš Žuvinto buvo 
pasitraukusios gulbės.

Paskutinės išskrido gruodžio 
13, o pirmosios grįžo jau vasario 
7. (E)

Kroatams nepatinka 
serbų įtakingumas
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos vyriausybė ir komunistų par
tija susirūpino vėl pradėjusiais 
pasireikšti nacionaliniais nesu
tarimais tarp kroatų ir serbų.

Neseniai 17 Kroatijos kultū
rinių draugijų paskelbtas mani
festas tvirtina, kad Jugoslavijos 
federalinė valdžia nukrypstanti 
nuo priimtos bendrinės kalbos 
ir vis dažniau vartojanti serbų 
kalbos žodžius. Bendrinė kalba 
yra serbų-kroatų kalbų mišinys, 
kuris Kroatijoje vadinamas “kro- 
atų-serbų” kalba. Abiejų tautų 
kalbos esančios panašios, tik ser
bai rašo “kirilicos” raidėmis, o 
kroatai lotyniškomis raidėmis.

Jugoslavijos laikraščiuose ši 
problema plačiai diskutuojama. 
Nurodoma, kad panašūs priekaiš
tai yra ne tik lingvistinio, bet ir 
politinio pobūdžio. Jie gali pa
kenkti Jugoslavijos tautų fede
racijai. Jugoslaviją sudaro: Ser
bija, Kroatija, Bosnija-Herzogo- 
vina, Makedonija, Slovėnija ir 
Montenegro.

Seato konferenciją 
prancūzai boikotuos

WASHINGTONAS. — Pran
cūzija jau pranešė, kad ji neda
lyvaus balandžio 18-20 d. šaukia
moje Washingtone Seato valsty
bių konferencijoje. Nurodomos 
priežastys: Prancūzija neprita
ria Amerikos politikai Vietna
me, o konferencijoje bus Viet
namo reikalai svarstomi; tuoj 
po Seato konferencijos įvyksta 
Pietų Vietname kariaujančių val
stybių konferencija. Prancūzijai 
šitoks dviejų konferencijų sujun
gimas nepatinka.

Seato sąjungoje yra: Ameri
ka, Prancūzija, Didžioji Brita
nija, Pakistanas, Australija, 
Naujoji Zelandija, Filipinai ir 
Tailandija. Penkios iš tų valsty
bių turi savo kariuomenę Pietų 
Vietname. Po Seato konferenci
jos prie jų prisijungs Pietų Ko
rėja ir Pietų Vietnamas aptarti 
Vietnamo karo reikalų.

Pereinama vėliava 
už darbą Taškente
Taškente dirbantieji iš Lie

tuvos nusiųstieji statybininkai 
gavo palaikyti raudoną vėliavą 
(pereinamą). Jie pirmieji iš ke- 

I lių dešimčių statybininkų grupių 
pastatė namą.

Kovo 14 d. Tiesa papasakojo, 
kad buvo parvažiavęs apsilanky
ti ten dirbančiųj ų lietuvių staty
bininkų vyriausias inžinierius Jo
nas Jurgelionis, kuris sakęs, kad 
balandžio mėnesį jie ten baigsią 
dar vieną namą, paskui dar du 
namus ir vaikų darželį. Tuos dar
bus jie baigsią liepos mėnesį ir 
tada grįšią namo. Išsiųsti j ie bu
vo pernai liepos mėnesį. Dabar 
kyla klausimas, ar tie keli šim
tai šeimų, tada atgabentų iš Taš
kento Lietuvon ir rūpestingai ap
gyvendintų, irgi tuo metu grįš 
namo? (E)

Aštuoni įvairių Amerikos uni
versitetų ir kolegijų lektoriai į 
Pietų Vietnamą buvo atvykę 
sausio mėnesį studijuoti viduri
niojo ir universiteto lygio švieti
mo problemų. Profesorių grupei 
vadovavo James Albertson, Wis
consin©, Stevens Point universi
teto prezidentas.

Dean Ruskas pagyrė 
Tailandijos paramą

WASHINGTONAS. — JAV 
vyriausybė pranešė, kad didieji 
bombonešiai pradės naudotis Tai
landu os aerodromais už dviejų 
mėnesių. Didelėje aviacijos ba
zėje Utapao dar teks įdėti nema
žai darbo, kol ji galės aptarnau
ti didesnį skaičių aštuonmotorių 
lėktuvų.

Valstybės sekretorius Deanas 
Ruskas išreiškė Amerikos vy
riausybės dėkingumą Tailandijai 
už leidimą pasinaudoti jos terito
rijoje esančiais aerodromais. 
Ruskas pareiškė, kad tuo Tailan
dija daug prisideda prie bendrų 
tikslų Pietryčių Azijoje įgyven
dinimo. Valstybės sekretorius 
priminė, kad Tailandija buvo pir
ma Azijos valstybė, pasiuntusi 
savo kariuomenę į Korėją, kai ten 
prasidėjo karas. Ir Vietnamo 
konflikte Tailandija įvairiais bū
dais padeda Amerikai. Kada Tai
landija paskelbė, kad į Pietų 
Vietnamą bus siunčiamas 1,000 
vyrų dalinys, apie 30,000 vyrų 
pareiškė norą patekti į tą dali
nį.

Deanas Ruskas pareiškė, kad 
Amerika visada pasiruošusi gin
ti Tailandija., jei kas ją pultų.
, šiuo metu Guamo saloje yra 
apie 60 didžiųjų B-52 bombone
šių. > Kiekvienas jų, skrisdamas 
bombarduoti komunistų pozicijų 
į Pietų Vietnamą, turi atlikti 2,- 
500 mylių kelionę, sugaišdamas 
į abu galu 10-12 valandų. Tuo 
būdu, lėktuvas tegali per dieną 
padaryti vieną skridimą.

Iš Tailandijos bazių lėktuvas 
per dieną galės padaryti kelis 
skridimus. Vienai įgulai sugrį 
žus, lėktuvas galės paimti nau
jas bombas kitą įgulą ir vėl skris
ti.

Dar vienas smūgis 
Indijos valdžiai

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė pergyveno dar vieną 
smūgį. Harianos provincijoje 
kongreso partijos narių dalis 
perėjo į opoziciją ir privertė pa
sitraukti tos provincijos premje
rą. Tai jau septinta Indijos vals
tija perėjusi į opozicijos rankas.

Kongreso partijos vadai dar 
bando Harianos kongreso parti
jos skilimą sulipdyti, tačiau abe
jojama, ar tai pavyks.

Rinkimų metu kongreso parti
ja laimėjo valstijos parlamente 
48 vietas iš 81. Dabar 13 partijos 
maištininkų, supykę, kad jų ne
pakvietė į valstijos kabinetą, at
siskyrė nuo partijos ir perėjo 
opozicijon, tuo palikdami kon
greso partijų mažumoje. Pro
vincijos premjeras jau atsista
tydino.
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TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmą darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

i JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

DIRBKIME, KAD ŽMONIŠKĖTI PAJĖGTUME!
Žmogaus likimas yra apsprendžiamas jo dvasinės sveikatos.

Herodotus (484—425 pr. Kr.)
1967 kovo 23 d. Sophie Barčus Radijo šeimos valandoj 

skaitytos paskaitos dalies santrauka

Jau pustūkstantį metų pr. Kr. 
gyvenęs graikų istorikas He- 
rodotas suprato, kad žmogaus li
kimas labai daug priklauso nuo 
jo nusiteikimų, nuo jo dvasinės 
būsenos. Nusiteikęs žmogus kal
nus nuverčia savo įsitikinimams 
įgyvendinti. Užtai visi iki vie
nam šiandien imkime kilnėti! Vi
sų pirma visi lietuviai kelkimės 
iš dvasinės nerangovės, nes net 
prisikėlęs Kristus negali gėrin 
nuteikti dar iš dvasinės vergovės 
neprisikėlusio žmogaus. Visi vi
sa širdimi turime pamilti tvarką 
ir mokslą, tik tada galime tikėtis 
iš Velykų švenčių krikščioniškos 
palaimos.

Nesikeliančio niekas 
negali prikelti

Liaukimės senas pasakas kar
toję, kad Prisikėlimo varpai su
jungs visas mūsų širdis nuo vie
no žemės krašto iki kito išsisklai
džiusias. Niekas mūsų sujung
ti negali tada, kai mus skiria dva
sinio nesubrendimo siena su savo 
pasėkomis; intrigomis, nesugy- 
venimu, narkotizavimusi, moks
lo niekinimu ir senųjų negerbi
mu. Velykų nuotaikos mums yra 
tiek naudingos, kiek jos padeda 
mums žmoniškesniais tapt, žmo-

niškėjimo darbą kiekvienas savo 
viduje pats turime atlikti. Vely
kiniai varpai čia yra tik pagel- 
biniai dalykai. Užtai nepaveski- 
me savo darbo nei Kristui, nei 
Velykoms, o griebkimės mes pa
tys visu nuoširdumu ir visa ener
gija už gerų darbų. Tik kai mes 
patys nusiteiksime gėrėt, tada 
ir velykiškos nuotaikos spar
čiau skatins mus žmoniškėt. Tik 
kai mes patys imsimės už arti
mo meilės darbų, tada tik bus 
prasmė laukt iš Kristaus palai
mos. Tik kai mes patys kelsi
mės, tada ir kitas pajėgs prisi
kėlime mums talkint.
1967-tose Velykose pradėkime 

nuo svarbiausio
Jau net pernokęs laikas mums 

griebtis už svarbiausio dalyko: 
mums reikia didžiausiu atkaklu
mu ryžtis prisikėlimui iš visoke
riopos dvasinės menkystės. Tik 
dvasia tvarkingam Velykos gali 
būti velykiškos. Jau prieš 40 me
tų mūsiškis Maironis dejavo Ve
lykose dėl mūsiškių dvasinės ne
sveikatos. Jos verstos iš rusų 
“Christos Voskres” eilės yra to
kio skundo pilnos, štai jos: “Baž
nyčioj gieda Aleliuja; bet aš ty
liu, širdy skaudu: čia žemėj aša-

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ii’ sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicago j e ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044 ; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Kos tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 
Vedėjas J. LIEPQNIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

ros, žudynės, — tai balsas gies
mės velykinės tarytum tyčiojas 
skundu. Bažnyčiose Velykas 
švenčia pasaulis mūsų pažangus, 
o brolis brolio neapkenčia! Ir 
kaip pažemintas žmogus! Kad 
Kristus šiandien iškilmingą iš
girstų aleliu ją čia, Jisai prieš 
minią nuodėmingą pravirktų 
karčia ašara”.

Be asenybės žmogus 
nepakenčia darbadienio

Taip, ne tik Kristus, bet ir 
kiekvienas save gerbti pajėgiąs 
žmogus šiandieninėse Velykose 
turi verkti dėl mūsų įvairiopo 
nežmoniškumo. Juk jau tūli jau
nuoliai meta darbą ir mokslą, kad 
galėtų narkotikus vartoti ir juos 
pardavinėti, ir taip save ir sa
vuosius bepročiais versti. Mat, 
šiandieninis žmogus nepakenčia 
bet kokio vargo, bet kokios įtam
pos, o jau apie kitam gero pa
darymą — nė negalvoja. Taip nu- 
žmonėję asmenys nori, kad kiek
viena diena jiems būtų sekmadie
nis, kad visada jiems būtų Ve
lykos. Užtai jie įvairiopai svai
ginas. Net mūsų bendruomenės 
atstovai savame susirinkime vie
nas kito neįžiūri per dūmus, vie
nas kito negirdi per ginčus ir vie
nas kitomesupranta per nepagar
bos artimui marias. Tai ko jau 
norėt iš jaunesniųjų. Pastarieji 
seka senesniųjų pėdomis. Mūsų 
jaunimo didelė dalis narkotikais 
apsvaigę trokšta, kad visos die
nos dykos būtų, o tik viena die
na dirbama, ir ta pati nugeria
ma. Taip ir nuriedėjom nežmo
niškumo bedugnėn. Su pavasa
rio šventėm visi iki vienam ryž
kimės keltis iš be asmenybės 
žmogaus kailio!

Pirmiausia turi tvarkytis galva
Gendama nuo galvos. Ji pir

miausia turi ir tvarkytis. Baisu, 
kas dabar su tūlomis mūsų gal
vomis darosi, štai katalikiškoji 
spauda savo puslapiuose skirtuo
se mokslui, menui ir literatūrai 
talpina didžiausią blogį. Studen
tams skirtose Akademinėse Pa
švaistėse leidžiama talpinti rū
kančių studentų paveikslus ir 
juos vadinama šių dienų Dioge
nais su žiburiu raiikose ieškan
čiais žmogaus. DįpgejiąSj (412— 

* 323 m. pr. Kr.) buvo graikų fi
losofas. Mūsiškis rūkąs studen
tas yra pasimetęs žmogus, jis 
pats pirma turi save surasti, nes 
nuo nikotino narkomanijos yra 
netoli Veneros ir Bacho karalys
tė. Visi galim suklysti, bet klai
da didžiuotis yra nesveiko dva
sia žmogaus savybė. Dar blo
giau, tokioj nesveikatoj Skaity
tojai verčiami dalyvauti ir savu 
trigrašiu tokią nesveikatą rem
ti. Užtai turim visų pirma gal
vas susitvarkyti, tada padėsim 
jauniems sveikai save užlaikyti.

Maitinkimės ir gydykimės 
tinkamai

Mes nesimaitinam žmoniškai. 
Nei kūnui, nei dvasiai reikiamo 
peno mes netrokštame. Mes sa
vas galvas pametam, išgirdę per 
TV apie menkniekį. Lekiame 
galvatrūkčiais jo įsigyti. Patys 
reikiamai nesimaitindami, išmo
kome savo vaikus misti vien tik

pavasario šventėmis neprisikel-l 
sime iš savų asmenybės negalių. 
Pirma mes patys turime pagerėt, 
tik tada pagerės pasaulis. Pir-1 
miausia mes patys savo kiemą 
išsišluokime, tada bus švari mū
sų aplinka. Viską taisyti imki
me nuo savęs, žinokim, kad dar 
dvasia į genį neprisikėlęs žmo
gus vien iš kito gėrio reikalauja, 
toks vien kitą apkalba, vien ki- ’ 
tame blogumus temato.

Užtai geriausiai sau ir artimui > 
pasitarnausime, jei šiose pava
sario šventėse nersimės iš ne
žmoniškumo kailio į visiems pri
imtiną, žmonišką ir tikrai lietu
višką gyvenimą.

Tai šio skyriaus velykiški lin
kėjimai sau ir kiekvienam Didž. 
Gerb. Skaitytojui.

Išvada: Tik reikiami dar
bai atneša pageidajamų vaisių. 
Žmogaus svarbiausias darbas 
ant šios žemės užaugti žmoniš
ku, artimą pagerbti pajėgiančiu 
žmogumi. Toks pajėgumas ne
ateina be atitinkamų pastangų. 
Reikia sunkiai dirbti, kad pats 
taptum tobulesniu asmeniu. Rei
kia dar skubiau dirbti, kad jau
nam žmogui padėtum tinkamu 
žmogum užaugt. Šios Velykos te- 
nuteikia mus visus tinkamiau- 
siems darbams. Tada tik jų šven
timas turės žmoniškos ir dieviš
kos prasmės. Didesnės dvasinės 
sveikatos ugdymo darbus visi 
turime dar šį pavasarį pradėti, 
jei norim tikėtis sveikais iki kitų 
Velykų išlikti. Sėkmės!

IP'asiskaityti: Understanding! 
Human Nature by Alfred Adler, 
A Premier Book, 1954.

STENKIMĖS TEISiNGU 
ATSAKYMU PASINAUDOT)

Bažnytinės žinios
Vienuolių'šokiai mascnų ložėje

Tris vakarus, kovo 7, 9 ir 11 d. 
vaidinusios Motinos McAuley 
aukšt. mokyklos auditorijoje, 
3737 W. 99th street Chicagoj e, 
apie 150 vienuolių ir noviciačių 
seselių iš Chicagos Gailestingu
mo seserų (Sisters of Mercy) 
vienuolyno per šv. (Patriko die
ną, kovo’ 17 d., buvo išvykę vai
dinti savo surežisuoto muzikos 
ir šokių veikalo “Run Forward 
Singing” (Bėk pirmyn dainuo
dama) Davenporto mieste, Iowa, 
masonų ložėje.

Veikalas yra kratinys (potpu- 
ri) iš vaizdinio meno formų, solo 
ir choro giedojimų, instrumentų 
muzikęs ir išraiškos šokių. Mer
cy seselės tą savo veikalą vadina 
“dvasinio atsinaujinimo” (spiri-

kad Chicaga yra švariausias 
miestas* oro atžvilgiu ?

Atsakymas: National Center 
for Air Polution praneša, kad ne
švariausias oras yra sekančiose 
šio krašto miestuose: New York, 
Chicago, Detroit ir Washington, 
D. C.
Senesnieji ilgėliau guli ligoninėse

Tik trys aštuoniariukai 
pasaulyje aprašyti

^Klausimas: Kaip dažnai pasau
lyj e moterys pagimdo iš karto' 
aštuonis vaikus ? Kokios tauty
bės tos motinos'?

Atsakymas: šiomis dienomis 
21 metų motina-gyvenanti Mexi
co City, pagimdė aštuoniariukus 
laike 14 valandų.: Vaikai gimė 
du mėnesius prieš laiką ir kiek
vienas svėrė vidutiniškai po 19 
uncijų • su ketvirčiu.; -Mediieiniški 
raštai mini dar tik du kitus ąš-- 
tuoniariukų gimimus: 1921 m. 
Meksikoj ir 1934<m. Kinijoj.

18 milijonų senesnio amžiaus 
žmonių

Klausimas: šiais metais su
laukiau 65 metus ir priklausau 
Medicare programai. Įdomu 
žinoti, kiek tokių žilaplaukių, 
kaip aš, yra šiame krašte ir kaip 
greitai jų skaičius daugėja?

Atsakymas: šiame krašte vei
kia tokia įstaiga —- National 
Council on Aging. Jos daviniais 
šis kraštas 1966 metais turėjo 
18.5 milijono žmonių, sulauku
sių virš 65 metų.. Tokio amžiaus 
gyventojų šis kraštas 1980 me
tais turės 24.5 milijono.

Chicaga priskaitoma prie 
nešvariausių miestų

Klausimas: Ar tiesa, kaip gi
riasi tūli Chicagos pareigūnai,

Klausimas: Priklausau prie 
Medicare. Kaip ilgai mane lai
kys ligoninėje, kai man reikės 
ten gydytis?

Atsakymas: Gulėjimas ligo
ninėje priklauso nuo susirgimo 
pobūdžio. American Hospital 
Assn, praneša, kad 1966 m. lie
pos mėnesyje prie Medicare pri
klausančių pacientų apylinkės li
goninėse gulėjimo laiko vidurkis 
buvo 11.2 dienos. Per sekančius 
penkis mėnesius tas tokių pa
cientų gulėjimo vidurkis buvo 
gruodžio mėnesyje jau 13.3 die
nos. Gi dar 65 metų nesulauku
sių minėtas gulėjimo laikas vie
no susirgimo atveju yra 6.8 d.

Dirbtinis apvaisinimas 
legalizuotas Oklahomoje

Klausimas: Kaip stovi daly
kai dirbtinio apvaisinimo reikale. 
Tai labai svarbu mano šeimoje.

Atsakymas!: ’ The Oklahoma 
House* c f. Representative išleido, 
'įstatymą, leidžiantį teisėtu ke
liu susilaukti vaikų dirbtinai ap
vaisinant moterį. Tas įstatymas 
reikalauja raštiško sutikimo vy
ro ir žmonos minėtą apvaisini
mą pravesti. Teisėjo akivaizdo
je vyras ir žmona turi pasira
šyti sutikimą dirbtinam apvai
sinimui, tik tada vykdoma tech
niškoji pusė.
Ne vien padangų konstrukcija 

yra kalta
Klausimas: Kokios pagrindi

nės priežastys sukelia automobi
lių nelaimes, atsirandančias dėl 
padangų netvarkos?

Atsakymas: The California 
Highway Patrol praneša, kad ne
galima kaltinti vien blogą pa
dangų padarymą dėl padangų su
irimo atsitikus automobilio nelai
mei. šitokias nelaimes iššaukia 
trys priežastys: nusidėvėjusios 
padangos, neatsakąs vairuotojas 
ir perskubus važiavimas.

tual renewal) forma katalikų 
bažnyčioje, kaip jį pradėjo Va
tikano II santaryba, pareiškė tos 
vienuolių muzikinės komedijos 
teatro direktorė sesuo Marija 
Evangelina. Visos artistės, iš
skiriant šokėjas, dėvinčios pa
prastus vienuolių seserų rūbus, 
o šokėjoms suknelės buvę spe
cialiai pagamintos, kadangi ha
bituose šokti esą, per ankšta.

Kaip į tai žiūri publika, sesuo 
Evangelina spėja iš to, kad di
džioji publikos dalis atėjo jų 
spektaklio1 pamatyti antrą kartą, 
nes jie “negalėję patikėti, kad 
savo akimis galėtų matyti sese
ris darant tokius dalykus”.

Kodėl Devenporte vaidino ma
sonų ložėje, tai dėlto, kad ten 
Mercy seserys turi savo ligoninę 
ir tos ligoninės seserys vienuo
lės masonų salę pasamdė čika- 
giškių vienuolių spektakliui.

HENDELIO “MESSIAH” 
PER ^BC TELEVIZIJĄ 
VELYKŲ PIRMĄ DIENĄ

Bell Telephone kompanija 
šioms Velykoms ruošia visuo
menei pirmą kartą tokios 
apimties religinį koncertą, 
kurį atliks garsusis Mormo
nų Tabercnacle 325 balsų cho

ras iš Salt /Lake City, Utah, 
ir Denver, Colo., orkestras 
papildytas Bell Telephone 
kompanijos orkestru.

Ši programa pateikiama 
per NBC-TV šį sekmadienį, 
Velykų dieną, kovo 26 d. 6.36 
vai. popiet, ET ir PT -— 5.30 
popiet, CT-4.30 popiet, MA.

Koncerte dalyvauja trys 
žymūs solistai — Phyllis Cur
tin iš Metropolitan Operos, 
Maureen Forrester — Kana
dos kontraltas ir Richard Le
wis — anglų tenoras. Chorą 
diriguoja Šio choro chormeis
teris Dr. Richard Candie, or
kestrą diriguoja Bell Telep
hone orchestra dirigentas D. 
Voorhees.

Didysis Haendelio kūrinys 
Messiah, pilnam choro ir or
kestro sąstatui dalyvaujant, 
buvo pernai nufilmuotas tele
vizijai didžiausiame Red Rock 
amfiteatre Rocky Mountains 
paskardžiuose prie Denverio 
Koloradoj. Orkestre dalyvau
ja ir lietuvis čelistas M. Sau
lius. Kas turi TV, patariama 
pasiklautyti ir pasižiūrėti.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEir’r-'GIAUSIAS / INTAS

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plauku slinkimą, atgauna natūralią plauku spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, ICO proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaity

IWSUQO

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,009.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

bulvių dripsniais, dažytais van
denimis ir tabaku. O visi nori
me būti sveiki. Nenuostabu, kad 
mes rudens lapais krintame dar 
pusamžio nesulaukę. Mes nesi- 
gydome reikiamai, kai suserga
me, užtai nuo užleistos ligos su
menkę esame striokais operuo
jami. Mes užpildome ligonines 
taip, kad niekam ten neįmanoma 
reikiama pagelba, nes persona
lo yra stoka. Neatsakančiai sa
vo ligai mes naudojamės apdrau- 
dos įstaigos patarnavimu. Pa
starosios tada kelia apdraudos 
kainą. Tada mažiau įsigalintieji 
neįstengia apsidrausti. Taip ir 
murkdome varge mes vienas ki
tą, labai gerais krikščionimis esą 
įsivaizduodami.
Tvarkytis pradėkime nuo savęs

Persivąlgydami, neišsimiego
dami, persirūkydami ir persiger- 
dami bei rūpesčiam galo nesuras
dami mes save žudom, o gydyto
jus liežuviais apleidžiami, girdi, 
jis tik nugydyti temoka. Taip 
mes save niekinsim tol, kol su

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
Terminuoti santaupų lakštai 

(certificates) neša 5!/4%.

$ Universal Investment 
WSW Share Account

Nuo šiy metų spalio 1 d. 

mokame

SOSTO
U0O 5 HALTED STREET > . 

CHICAGO 8, li t.
Phone.HA^orkejLiOZO '

INSURED
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, IL!___ SATURDAY, MARCH 2S, 1967

2



Šaunus Irenos Jurgaitytės mergvakaris
BRONĖ’ VARIAKOJIENĖ

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai- 

, kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

r

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE J ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ IR ATGIMSTANČIO 

PAVASARIO ŠVENČIŲ

linkime visiems Naujienų skaitytojams

Vladas Rasčiauskas

Ruošiame ekskursijas ir sutvarkome pavieniu asmenų 
keliones i visus pasaulio kraštus, įskaitant ir Lietuvą.

BEALE - RASK TRAVEL SERVICE
67 East Madison St., Room 2008 

Chicago, Illinois 60603
Tel.: FI 6-2368

Štai ir priešvestuvinis poky
lis atėjo, kurį čia “šaueriu” va
dina, ir kviestas viešnias, prie 
apkrautų valgiais stalų sodina.

Visos viešnios skuba eiti 
kuo greičiau, nes nori užimti 
geresnes vietas ir būti prie do
vanų arčiau.

Marquette - parko centre, 
“Gintaro” svetainėje, stalai 
buvo jau paruošti, vynas ir 
punčas ten stovėjo, tad kiek
vienas valgyt ir gerti galėjo, 
kas ir kiek tiktai norėjo...

Tokia daugybė valgių priga
mintų, kad jei būtų daugiau 
dar viešnių — visas privalgy
dintų.

Daugybėse tokių pokylių sė
dėjom, bet taip šaunaus dar 
neturėjom. Į tokią šventę juk 
atėjus, kiek linksmybių čia tu
ri, jei kurios ponios nekviestų
— užsigautų tikrai ji...

Čia toks Įdomus paprotys: 
po lietsargiu sėdėt, linkėjimus 
ir dovanas priiminėt...

Buvo ir pas mus paprotys 
gražus: vestuvių išvakarėse 
rūtų vainikėlius pinti ir jais 
vestuvių dieną — pabrolius 
dabinti.

Tokių, kaip čia — mes ne
turėjom ir, žinoma, po lietsar
giu taip nesėdėjom. To, liet
sargio, gražumas — neišpasa
kytas; baltom gėlėm papuoš- 

| tas, o po juo jaunąjai porai — 
sostas paruoštas, ant kurio abu 
turi ilgas valandas sėdėt ir do
vanas atidarinėt.

Linksmai visom poniom šne
kučiuojant, durys sugirgždė
jo, salėje tyla užviešpatavo ir 
jaunoji pora įžygiavo.

Vargšė Irena į visas viešnias 
nustebusi žiūrėjo ir savo akim 
netikėjo; juk ji buvo savo pa
žįstamų pietums pakviesta ir į 
“Gintaro” svetainę atvesta...

Tuo tarpu šeimininkė per
traukė tylą ir prabilo: “Prašo
me abu arčiau, čia jums vieta 
paruošta, jeigu lietus ir užlytų, 
tam ir lietsargis yra! ! !

Mūsų pora susigėdo, ir po liet
sargiu nedrąsiai atsisėdo.... 
Pamergės dovanas nešti pra
dėjo, o abu jaunieji atidari
nėjo.

Tiek daug tų dovanų! Juk 
apie 90 buvo viešnių! Dova
nos viena už kitą gražesnės ir 
vertingesnės! ...

Vargšas, bernelis, dovanas 
iš dėžių tik traukė ir prakaitą 
nuo veido braukė. O čia dar 
ponios vis šaukė: “Tik žiūrė
kit, visas dovanas atrišinėkit! 
Kiek atrišit mazgelių, tiek su
lauksi! sūnelių; jei atrišt tin- 
gėsit ir žirkles naudot norėsit, 
tai dar kitą tiek ir dukterų tu
rėsit! ! !

Išsigandę, jauni žmonės, nors 
nors ir prakaitavo, bet žirklių
— nepareikalavo... Juk po
nios viską žino, tad joms ir 
prieštarauti nemėgino! Ir taip, 
porą valandų išsėdėjo, kol

dėkingumą

jauno žino
jau! karštis 

nuo tiek

visas dovanas atrišo ir apžiū
rėjo.

Irenos mama — visuomet 
turi kokių nors gražių idėjų, 
tad ir tą vakarą, paruošė1 vi
som viešniom korsažus iš or
chidėjų.

Kaip gražiai pasipuošusios 
ponios atrodė, tai pats faktas 
parodė, kad ne tik Irena, bet ir 
jos busimasis savo lūpų nepa
gailėjo, visas ponias išbučiavo 
tuo parodydamas 
savo.

Aš gi gailėjaus 
gaus, kad kartais
nepakiltų ir lūpos 
bučkių — nesuskiltų! ...

Kad visos viešnios buvo pa
tenkintos, nėra ko ir abejoti, 
nes kiekviena tiktai laukė, ka
da jos eilė berneli pabučiuoti...

Nežinau, ar Irenai neskau
dėjo širdelės, nors viešnių tar
pe, išskyrus 3 pamerges, nebu
vo nei vienos panelės. Bet vis
gi ir tarp pagyvenusių viešnių, 
buvo ponių labai gražių ir vi
sai jaunų!...

Manau, kad ir Irenos bernu
žėlis, nors ir myli Ireną savo, 
bet gal ne vieną jauną viešnią, 
su malonumu pabučiavo.

Dėlto, miela Irena, nenusi
mink ir neliūdėk, bet visuomet 
šypsok ir visokiems netikėtu
mams — nepasiduok!

Taip nepaprastai, priešves- 
tuvinis pokylis praėjo gražiai; 
tad reikia tikėtis, kad jaunoji 
pora-gyvens laimingai ir ilgai!

DIDELIS SVORIS 
TRUMPINA AMŽIŲ

Vokiečių Mitybos draugija 
(Gesellschaft fuer Ernaehrung) 
Frankfurt Main paskelbė, kad 
30 nuošimčių virš normos svo
ris per pusę sutrumpina žmo
gaus gyvenimą. Dešimts nuo
šimčių žemiau normos skaito
ma geriausias svoris.

Svorio pasunkėsimas skaito
mas ir daugelio ligų priežasti
mi arba talkininku. Per sun
kūs svoriu žmonės šešis kartus 
daugiau gauna inkstų* akme
nis, keturis kartus daugiau 
tulžies akmenis ir cukrinę li
gą, triskart daugiau diabetes 
ir astmą negu normalaus svo
rio žmonės.

Riebus žmogus taip pat benl 
tris kartus daugiau yra pavo
juje gauti smūgi negu liesi 
žmonės. Panašiai esą su šir
dies ligomis. Visų tų pavojų 
išvengti galima tik pakeičiant 
savo mitybą daktaro priežiū
roje. ,

Kraujo spaudimas nuo 1945 
metų yra padidėjęs pustrečio 
karto. Tuomet su aukštu krau
jo spaudimu buvo apie 9 nuo
šimčiai, šiandien yra daugiau 
kaip 22 nuošimčių.

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė
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ROCKFORD, ILL
Negailestinga mirtis 

ir vėl sukinėjasi
Ilgai sirgęs mirė Mykolas Šau

lelis, sulaukęs 68 metų. Gimė ir 
augo Amerikoje,, Pittston, Pa.

Su tėvais atvyko į Rockfordą 
prieš 51 metus, sukūrė šeimyni
nį gyvenimą su Marcele Baba- 
vyčiute, užaugino sųnų ir duk
terį, buvo rūpestingas namų gal
va ir geras tėvas, dirbo Central 
III. Electric and Gas Co. per 41 
metus. Suskaityti ir užrašyti 
kiek elektros ir gaso gyventojai 
suvartoja į mėnesį laiko, tai ne
buvo lengvas darbas.

Apibėgdavo daug mylių į die
ną, nusilpo ant kojų. Jo geroji 
žmonelė Marcelė jį globojo na
mie, pagaliau ir {Marcelę nelai
mė ištiko. Lietuviai sako, viena 
bėda ne bėda: parpuolė ir ran
kos kaulas lūžo. Daktarai su
taisė ant greitųjų, jau nepajėgė 
savo ligotą vyrą apruošti, išvežė 
į ligoninę. Patikrino Marcelės 
lūžusią ranką, kaip gyja, atrado, 
kad nepavyko gerai kaulą su
tverti, turėjo iš naujo tą skaudų 
darbą atlikti, o čia jos mylimas 
vyras baigė savo kančias, už
merkė akis amžinai. Jo žmona 
pasiliko didžiausiame nubudime 
ir skausmuose.

Koplytėlėje prisirinko daugy
bė lankytojų. Kadangi Mykolas 
turėjo plačią pažintį tarpe visų 
Rockfordo gyventojų, buvo gra
žiai palaidotas: skaitlingas bū
rys automobilių palydėjo į Kal
varijos kapus:

Visi laidotuvių (dalyviai buvo 
pakviesti į Lietuvių Klubą užkan- 
džiams.

Gili užuojauta likusiai žmonai, 
sūnui, dukrelei, seserims, bro
liams ir visoms giminėms.

žvalgas

SAMARITONĖ
Prie pasiturinčių savininkų na

mų dbrų pasibeldžia elgeta.
“Jūsų kaimynė štai davė ga

balą savo kepto pyrago”, pasigy
rė elgeta, sykiu paprašydamas: 
“Gal, poniute, ką nors irgi duo
tum ?”
,“O, taip, taip”, atsakė poniutė: 
“Vargšelis, štai kelios tabletės 
nuo pilvo skaudėjimo ir štai ki
tos nuo vidurių sugedimo”.

“Bet mano viduriai tvarkoje, 
ponia”.

“Never mind, kai pyragą su
valgysi bus netvarkoje”, užtikri
no ji.

TIKRAI ŠKOTIŠKAI
Mekas susitinka Patą. “Heilo, 

Patai, malonu buvo tave sutik
ti ! Sakyk, ar nesididžiuotum pas 
mus šį vakarą pietų užsukti ? La
bai lauksime.

Patas: Kaip malonu, labai dė
koju, bet ar negalėčiau ryt va
karą?

Mekas: Kodėl ryt, ne šiandien ?
Patas: Mat, šiam vakarui pie

tų mane jau pakvietė tavo gero
ji žmonelė!

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI? 
pasisekimą BIZNYJE 

BIZNIERIAI, KOKIE GARSINASI
- GARS1NK1S IR TU

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

£

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

LINKSMU SV. VELYKŲ

visiems Chicagos lietuviams

nuoširdžiai linki

W-1
a

•

0
FRANK SAVICKAS
STATE REPRESENTATIVE

Springfield, Illinois
Demokratų Partijos 13-to wardo sekretorius

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ MŪSŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO 
NARIAMS, BENDRADARBIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS LINKI

VALDYBA IR DIREKTORIAI

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVENUE CHICAGO, ILL. 60636
GRovehill 6-7575
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Kingas neatneš naudos negrams
Dr. Martin Luther King, “taikiųjų kovos priemo

nių” skelbėjas, šią vasarą rengiasi būti Chicagoje ir ki
tuose didesniuose šiaurės Amerikos miestuose, kad ga
lėtų agituoti didmiesčių negrus. Pats Dr. King ir jo 
bendradarbiai tvirtina, kad šią vasarą Chicagoje bus 
surengtos žymiai didesnės demonstracijos, negu jos 
buvo praeitais metais. Demonstrantai reikalaus žymiai 
didesnių teisių negrams, jiems turės duoti daugiau dar
bų ir jiems turės pastatyti daugiau gerų butų. Dr. King 
kalba apie tai, kad kiekvienai Chicagoje gyvenančiai 
negrų šeimai būtų garantuotos metinės pajamos.

Praeitais metais pats Kingas ėjo demonstracijų 
priešakyje, kurios vedė suagituotus negrus jaunuolius 
į Marquette ir Gage parkus, Į šiaurės ir pietų Chica- 
gos kolonijas. Neapgalvotos demonstracijos padarė 
daug nuostolių mietui ir gyventojams, sukėlė pasipikti
nimą ne vien ramių gyventojų tarpe, bet atsakomingų 
savivaldybės pareigūnų, kurie buvo priversti ginti pro- 
vokuojančion eisenon vedamus jaunuolius. Nukentėjo 
demonstrantai, nukentėjo demonstracijoms pasiprieši
nę jaunuoliai, plytgalį gavo ir pats Kingas.

Minėtos demonstracijos nieko nepasiekė. Didelė 
Amerikos gyventojų dauguma, šiltai nusiteikusi negrų 
pastangoms siekti geresnio gerbūvio ir daugiau teisių, 
atšalo. Neapgalvotos demonstracijos, bereikalingas šū
kavimas ir turto naikinimas parodė, kad Dr. Kingo va
dovaujami žmonės nėra toki jau taikūs, kaip pats Kin
gas seklbia.

Rimtesnieji Chicagos negrų vadai nepatenkinti ši
tokiais “taikios kovos metodų” vado būdais gerinti eko
nominę negrų būklę. Jie žino, kad paskubomis nieko 
rimtesnio negalima padaryti. Paskubomis galima pasa
kyti demagoginę kalbą, sukelti nesubrendėlių aistras, 
bet negalima išmokyti jų naudingo amato, kuriuo jie 
galėtų sau duoną užsidirbti.

Chicagos meras Richard J. Daley, patyręs apie šią 
vasarą planuojamas demonstracijas Chicagoje, pareiš
kė, kad Dr. Kingas ir jo bendradarbiai atliktų naudin
gesnį darbą jeigu jie imtųsi konkrečių žingsnių nežine- 
iius amatų apmokyti, parūpintų darbo, atremontuotų 
nusineši o j ančius butus, pataisytų senstančius, bet dar 
stiprius namus ir rūpintųsi negrų sveikata. Chicago4’ 
miestas visiems šiems klausimams yra sudaręs specia
lias komisijas, paskyręs pinigų ir suradęs šiems klausi
mams spręsti specialistus. Iš kitų valstybių Chicagon 
sugužėję negrai mokosi amatų ir pamažu įsitraukia Į 
ekonominį didmiesčio gyvenimą.

Didelė Chicagos gyventojų dauguma, įskaitant ir 
čia gyvenančius ir dirbančius negrus, pilniausiai prita
ria mero Daley pozicijai. Kai kurių negrų ekonominės

po Amerikos miestus. Negrų neišmokysi, kaip gyventi 
didmiesčiuose, jeigu jų nemokysi. Kaimynai bus nepa
tenkinti, jeigu Chicagon atvažiavusieji neišmoks respek
tuoti kaimynus, nenaikinti jų turto ir nebus pareigin
gais didmiesčio gyventojais. Amatų pramokę negrai 
gaus geresnius darbus, mokyklas baigę atvykėliai galės 
užimti aukštesnes vietas. Namų priežiūros pramokę neg
rai galės pasitaisyti nusidėvėjusius namus ir nereikės 
naujų apylinkių versti lūšnynais.

Šių metų aistrų kėlimas pradėtas eisena ir mitingu, 
kuriame buvo reikalaujama sustabdyti šiaurės Vietna
mo bombardavimus. Nieko nesakoma apie komunistų 
siunčiamus batalijomis į Pietų Vietnamą, neužsimena
ma apie jų daromas žudynes, bet kartojamas Pekino ir 
Maskvos reikalavimas — sustabdyti bombardavimus. 
Vietnamo karas nieko bendro neturi su Amerikos negrų 
pilietinėmis teisėmis, bet Kingas rado reikalo šiuos du 
dalykus sujungti. Tai aiškus užsienio politikos kišimas 
į grynai pilietinių teisių reikalus.

Kingas nesupranta, kad šitokiais metodais jis nega
lės padėti sunkesnėje ekonominėje . būklėje esantiems 
negrams.

Okupantai tiesia rankas Į mūsų prakaitą

būklės nepagerinsi tuščiomis kalbomis arba eisenomis

Dėl įvairių tarptautinių 
komplikacijų JAV-ės nebeno
ri šalto karo su sovietais ir 
žūt būt jieško bendradarbia
vimo. Tai padrąsina sovietus 
atkakliau brautis ir į JAV-bių 
lietuvių reikalus. Sovietinis ki
šimasis į mūsų tarpą reiškiasi 
įvairiais būdais: okupuoti] 
lietuvių migracija pas Ameri
kos lietuvius, jų siunčiama li
teratūra, viliojimas lankyti 
Lietuvą ir pan.

Paskutiniu laiku sovietai ta
po labai atkaklūs ir Amerikos 
teismuose, kur sprendižamos 
palikimų bylos. Toms byloms 
vesti jie turi Maskvoje mena
mai privatišką advokatų cent- 
ralę (sunku Amerikos teismui 
įrodyti, kad Lietuvoj negali 
būti ne tik laisvos advokatų 
tarybos, bet neleidžiama veikti 
net rožančiaus brolijai). Mas
kvoj veikianti advokatų kole
gija turi gana stiprų JAV ad
vokatų centrą New Yorke, o 
šis veda bylas visoj Amerikoj 
per savo advokatų skyrius 
įvairiose vietovėse, pvz., San 
Francisco, Chicago j ir pan.

Mūsų mirusieji savo teisių 
apginti nebegali. Jų testamen
tų reikalus mažai kas ir gina, 
todėl rusai dažnai pasiima ga
na dideles pinigų sumas. Pini
gus jie sugeba pasidalinti. Di
delė dalis atitenka JAV ir Mas
kvos advokatams, likusius pa
ima sovietinė valdžia ir duo
da tik 90 kapeikų už dolerį, 
kai praktiška dolerio vertė 
yra bent 5 rubliai.

Naivūs Amerikos teismai 
priima sovietų pristatomus 
įpėdinių įgaliojimus ir daro 
išmokėjimus doleriais, nepai
sydami, kad už dolerius sovie
tai perka ginklus Vietnamui 
ir kviečius Kubai, o įpėdiniams 
atmoka kapeikomis. Jei susi
daro didesnė suma, tada įpė
dinį atleidžia iš darbo ir mo-

pensiją (apie 30 rub. mėne
siui). Dirbti neleidžia.

Mūsų veiksniai nėra taip 
turtingi kaip sovietai, kad ga
lėtų byloms lietuvių labui gin
ti pasamdyti stiprius advoka
tus. Be labai gabaus advoka
to nėra ko ir pradėti, kai ru
sai samdo pačius geriausius, 
gudriausius.

Todėl visi lietuviai turi la
bai susirūpinti ir apgalvotai 
elgtis, kad jų palikimai gimi
nėms į Lietuvą nepatektų į 
okupantų rankas.

Balfo Reikalų Vedėjas

ka jam iš palikimo “senatvės”

Iš MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ | 
DRAUGIJOS VEIKLOS

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Dalies išeivijoje kova už lais
vę savame pajūryje reikalauja 
kaskart vis naujesnių ir pa
veikesnių priemonių. Mažosios 
Lietuvos vardas nuolat turi 
būti keliamas, kad jis nebū
tų ištrintas iš žmonių atmin
ties ir žemėlapių.

Okupantų padarytos ir da
romos skriaudos turi būti pri
menamos, kad apsipratimas ir 
abejinga tyla nenustelbtų tei
sės ir teisingumo reikalavimų: 
Prūsų Lietuva su Nepriklauso
ma Lietuva viena nedalinama 
valstybė, kaip teisingas atei
ties planavimas.

Todėl ir tremties kartai ten-

Karo tarnyba
Daug kalbama apie Drafto 

(privalomos karo tarnybos) 
įstatymo pakeitimą. 65 skyriu
je, prie 63 g. ir Western Ave., 
tarnauja trys lietuviai: B. R. 
Pietkiewicz, Tony Petraitis ir 
William Sebastian. Taip pat 
dirba ir du kitataučiai.. Už 
darbą jie jokio atlyginimo iš 
valdžios negauna. Apmoka tik 
kelionės išraidas, jei reikia nu
vykti už Chicagos ribų.

65 skyrius tūri ir lietuvę 
raštininkę, kuri už darbą 
gauna pilną atlyginimą. Iš 
penkių 65 skyriaus narių yra 
trys masonai ir du katalikai. 
Jie visi be jokių kivirčų labai 
gerai sugyvena. B. R. Pietkie
wicz yra Chairman, o William 
Sebastian 65 skyriaus rašti
ninkas.

Šiomis dienomis B. R. Piet- 
kievicz ir William Sebastian 
iš federalinės valdžios gavo la
bai gražius ir įspūdingus, su 
spalvotu ereliu ir U. S. ants- 
pauda padėkos lapus. Tai pa
dėka už 25 metų nemokamą 
valstybei darbą.

Padėkos lapuose rašoma:
THE PRESIDENT OF THE 

UNITED STATES OF AME
RICA AWARDS THIS CER
TIFICATE OF APPRECIA-

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems mūsų draugams ir pažįstamiems

Laidotuvių Direktorius

ir
EMILIJA EUDEIKIENĖ

TION TO WILLIAM B. SE- 
BASTIANIN GRATEFUL RE
COGNITION OF TWENTY 
FIVE YEARS OF SERVICE 
TO THE NATION AS AN UN- 
COMPENSATED MEMBER 
OF THE SELECTIVE SERVI
CE SYSTEM.
AWARDED AT WASHING

TON, DISTRICT OF COLUM
BIA, this 1st day of February, 
1967.

Lindon B. Johnson 
Olio Kerner 
Governor 

President 
John H. Hammack

State Director of Selective 
Service

Levis B. Hershey 
Director of Selective 

Service.
Tony Petraitis greit gaus pa

dėką už 10 metų tarnybą. ’
W. B. Sebastian

4605-07 SOUTH HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741-2

4330-34 SOUTH CALIFORNIA AVENUE 
Tel.: LAfayette 3-0440

Dabar jau pats paskutinis 
laikas įsirašyti tiems, kurie 
dar norėtų patekti į šio vei
kalo Garbės prenumeratorių 
sąrašą, kuris bus atspausdin
tas pačioje knygoje.

Visi norintieji būti tos kny
gos Garbės Prenumeratoriais, 
prašomi iki š. metų gegužės 
15-tos dienos prisiųsti savo au
kas su pilnu vardu ir antrašu 
M. L. L. D-jos kasininkui Mar
tynui Bundeliui — 4857 N. Si. 
Louis Ave., Chicago, Ill 60625. 
Tel.-539-9586, arba pačiam au
toriui Dr. M. Anvsui, 37 Dela
ware St., Toronto 4, Ont. Ca
nada.

ka nuolatos budėti ir ruoštis, 
kad mūsų pajėgumas kultūri
niuose rėmuose nesumenktų, 
bet nuolatos stiprėtų.

Chicagos Mažosios Lietuvos 
Lietuvių D-ja jau įžengė į 17- 
tus tremties veiklos metus. 
Nors ji ir maža narių skaičiu
mi, bet pasižymi savu pasto
vumu. Jos tradicinis Užgavė
nių šiupinys ar kartu su Vil
niaus Krašto Sąjunga rengia
ma Joninių Šventė yra gausiai 
lankomi visų lietuvių.

Šių metų tradicinis Užgavė
nių Šiupinys negalėjęs įvykti 
sausio mėn. 28 d., kaip buvo 
skelbta, dėl didelių sniego pū
gų Chicagos mieste — atidė
tai įvyks balandžio mėn. 15 d. 
toj pačioj vietoj — Dariaus ir 
Girėno salėje. Kaip paprastai, 
šiupinio valgis bus patiektas 
karštas ir su visais priedais. 
Taip pat vyks ir visa šiupinio 
programa. Mažosios Lietuvos 
Lietuvių Draugija, palaikyda
ma Montrealyje leidžiamą lai
kraštį “Lietuvos Pajūrį”, pas
kyrė pereitais ir šiais metais 
iš viso $200 paramą, kad pa
lengvintų jo redaktoriaus p. 
Lymanto nešamą naštą.

Kaip nepartinis visų lietu
vių interesų atstovas, “Lietu
vos Pajūris” yra mums labai 
svarbus, nes liudija visiems, 
kad mes nuolat budime savo 
pajūrio sargyboje.

M. L. L. D-ja, jau seniai re
mianti Vasario 16-tos Dienos 
gimnaziją, ir šiais metais vėl 
paskyrė auką $250 sumoje.

Taip pat Draugija davė dai
lininkui Leonui Urbonui už
sakymą nupiešti Dr. Vydūno 
portretą, kuris bus išstatytas 
laikiname Laisvės Kovų Mu
ziejuje Chicagoje.

Dr. Martyno Anyso parašy
tas istorinis veikalas “Senprū- 
sių Kovos Su Vokiečių Riteriu 
Ordinu Nuo 1230-1283 m”, ku
ris 1964 m. laimėjo Kanados 
Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos Dr. Vydūno vardo 
literatūrinę premiją, yra lei
džiamas M. L. L. D-jos, Chica
goje. Šis veikalas yra moksli
nis istorinis.

VISI LIETUVIAI KAIP PAMENIA, 
iAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGi 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKQ 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Marcus Plant, sporto sąjungos vado
vas, Illinois Universiteto vadovybei 
įsakė atleisti tris sportininkus,-kurieins 
iš specialiu fondy išmokėta 21,000.00 

dolerip.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems geros valios lietuviams

Mrs. Agnes Mažeika
ir

Mr. John G. Evans Family
(EVANAUSKAS) 

—------------------------------------------------------------/

Linksmų Pavasario Švenčių — Šv. Velykų 
gausiems savo pažįstamiems ir 

bendradarbiams linki

GEORGE J. JONIKAS 
ir JOHN A. JONIKAS

7058 So. Fairfield Ave. RE 7-0017

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ IR ŠV. VELYKŲ

S. BALZEKAS, Sr.

DRAUGAMS, 

KOSTUMERIAMS

— IR —

VISIEMS

LIETUVIAMS!

★ ★ ★

S. BALZEKAS, Jr.

Balzekas Motor Sales, Ine.
CHRYSLER — PLYMOUTH — Distributor

“U WILL LIKE US”
4030 Archer Avenue Telephone Virginia 7-1515
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LABAI GAILA, KAD TEN LIETUVIU NĖRA
Bėgant nuo šaltos žiemos, ku

ri ypatingai pagarsėjo vidurinė
se Amerikos valstijose, šiais me
tais buvo pasirinktas kelias į pie
tinę Kaliforniją, — į San Diego.

Labai malonus ir saulėtas kli
matas. Visa gamta labai įdomi, 
nes kalnuota ir labai gražiai iš
karpyta mėlyno vandens. Tos ir 
kitos įdomybės savo laiku atkrei
pė plačios visuomenės dėmesį ir 
19351936 m. San Diego mieste 
buvo suruošta tarptautinė paro
da. Tai jau senesnis įvykis ir 
apie tai neverta gaišinti laiko.

Dabartiniu metu publikai la
bai imponuoja tos parodos liku
tis, pavadintas, — “Taikingo 
santykiavimo namai” (House of 
Pacific Relations), kurie yra di
deliame ir įspūdingame Balboa 
Parke. Paro’dos planuotojai pa
skyrė labai gražioje parko da
lyje pakankamai didelį žemės 
plotą, kuriame buvo pastatyta 
vieno aukšto, ispaniško stiliaus 
nedideli namukai, šitie pastatai 
buvo atiduoti atskirų tautybių 
organizacijoms, kurios pagal sa
vo tautinius motyvus juos išpuo
šė ir pripildė savo rankdarbiais 
ir kitokiomis įdomybėmis, štai 
tų tautybių ar valstybių pavadi
nimai: Canada, Čekoslovakija, 
Anglija, Prancūzija, Vengrija, 
Izraelis, Norvegija, Lenkija, Šve
dija, Kinija, Danija, Suomija, 
Vokietija, Irlandija, Japonija, Fi
lipinai, Škotija, Ukraina ir USA. 
Viso 19 tautybių. Ne visos tu
ri atskirus pastatus. Yra susi
jungusių po dvi ar tris tautybes. 
Prancūzai ir filipinai sujungti 
viename name; čekoslovakai, 
vengrai ir ukrainiečiai taipogi 
sutelpa po vienu stogu. Visi gra
žiai suderinti. Visų vienoda re
prezentacija.

Kiekvieną 
iki & vai. p. 
būna atviri
prieš tą laiką papstebimas gyvas 
judėjimas. (Priešais pastato įėji
mą kyla įvairių spalvų tautinės 
vėliavos, o viduje vyksta pasiruo
šimas publikai sutikti. Įėjimas 
ir kuklios vaišės visiems yra vel
tui. Vaišės nesudėtingos: puo
dukas kavos arba vaisių sunkos 
ir įvairūs sūriai, sausainiai bei 
pyragaičiai. Kaip kurie patar
nautojai apsirengę tautiniais 
drabužiais. Kelių tautybių pa
statuose vyksta muzikalinės pro
gramos. Prie pianinų, akordeo
nų ir kitokių instrumentų dai
nuojamos tautinės dainos.

Pasiklausius švedų ir prancū
zų nepaprastai linksmą ir gyvų 
dainavimų, labai sugraudina lie
tuvį lankytoją.

O kad čia būtų lietuviškas na
melis ; kad čia plevėsuotų lietu
viška vėliava; kad čia kiekvieną 
sekmadienį skambėtų lietuvių 
daina. Gražesnių dalykų lietuvio 
širdis nebeieškotų kitur.

Kaip populiari yra tokia tau
tybių reprezentacija, liudija kad 
ir toks faktas: per trisdešimt 
metų kiekvieną sekmadienį pub
lika labai gausiai lankosi ir jau
čiasi tikras humaniškas tauty
bių bendravimas. Lietuvių lan
kytojui dar vienas aspektas krin
ta į akį: čia neatstovaujamas bol
ševikiškas prievartavimas.

Čia nėra raudonos Vengrijos, 
raudonos Lenkijos arba raudo
nos Vokietijos. Taip kaip buvo 
pradėta 1935 metais, taip ir šian
dien visų tautybių vėliavos lais
vai plevėsuoja ir niekas nebando 
spėlioti, kad kada nors tos gra
žios spalvos bus pakeistos kito
kiomis.

Kodėl čia nėra Lietuvos na
melio? 1935 m. Lietuva buvo" 
savarankiška valstybė. Ekono
miškai 
stipri.
kėjo.

Gal
čia kito pasaulio pakraštys, kad 
čia tuo metu lietuvių beveik ne
buvo ir šiandien labai mažai yra, 
— neužtektų aptarnauti ir visko 
sutvarkyti. Kodėl visos kitos 
tautybės buvo pajėgios tada vis
ką įruošti ir šiandien sugeba vis
ką gražiai išlaikyti? Ukrainie
čiai neturėjo nepriklausomos 
valstybės, o visgi tą, gražų tauti
nį lizdelį sukūrė. Labai gražus

atrodytų visų trijų pabaltiečių 
paviljonas. Ten nėra latvių ir 
estų.

Kurių tenai nėra, tur būt, ne
bėra jokių galimybių, kad jie ten 
atsirastų. Izraelis ten pasitalpi- 
no 1948 m.; taigi po 12-kos me
tų parodai pasibaigus. Supran
tama, kad tas atsitiko išimtino
mis aplinkybėmis. Kitiemis ne
įmanoma tą patį pakarotti. Toji 
klaida jau nebepataisoma.

Lietuvis keliautojas, lankyda
mas tą gražųjį gamtos kampelį 
ir Balboa Parką, visada pajus 
tam tikrą liūdną momentą. Bet 
prisižiūrėjęs kitų tautybių gai
vumo ir judrumo, išeis laukan su 
pakilusia dvasia ir nauju tvirtes
niu pasiryžimu. P. Varis

KENOSHA. WIS.
Bendruomeniniai reikalai

1967^111.19 šv. Petro parapijos 
mokyklos patalpose įvyko Keno
shos apylinkės narių metinis su
sirinkimas. Jį atidarydamas val
dybos pirm. Vyt. J. Paukštelis 
pareiškė susirūpinimą, kad su
sirinkime nesimato mūsų atžaly
no ir net veikėjų vaikų. Nėra abe
jonės, kad kova dėl Lietuvos lais
vės tęsis ilgai ir salėje esantieji 
gali nesulaukti to inomento. Kas 
tada kovą tęs, jei nebus paruoš
tas atžalynas. LB gali daug prie 
to prisidėti, tačiau ji negali pil
nai atlikti tos pareigos, jei jai 
nepadės lietuviškoji šeima. Lie
tuviška šeima yra maža Lie
tuva išeivijoje, todėl ji ir yra sti
priausias laidas lietuviškumo iš
laikymui.

Į susirinkimo prezidiumą, pa
kviesti: Viktoras Suduikis — 
pirm, ir Stasė Petrušaitienė — 
sekretorė.

Wiscosino Lietuvių Diena ge
rai nusisekė. Ruošė Kenosha ir 
Racine Alto skyriai bei Kenoshos 
apylinkė, talkinami DLK Kęstu
čio šaulių kuopos. Dienos komi
teto pirmininkas J. Milišauskas 
ypač dirbo, kad ji pasisektų, to
dėl jam pareikšta padėka už ge
rai atliktą užduotį.

Dr. Vitoldo Balčiūno pastango
mis apylinkė įstojo nariu į Mil- 
waukės komitetą, kuris ruošia 
tarptautinius pasirodymus.

Apylinkės kasoje yra apie 900 
dol. Paaukota: Kenoshos Alto sk. 
25 dol., tautinių šokių grupei “Bi
jūnas” — 2*5 dol., Vas. 16.gimna
zijai — 20 dol., “Lituanus” — 20 
dol. ir “Pasaulio. Lietuviui” — 
10 dol.

Vas. 16 gimn. ratelių vadovas 
M. Rakauskas pranešė, kad su
rinkta 229 dol., kurie pasiųsti 
gimnazijai.

“Bijūno” vadovas Milašius pa
pasakojo apie grupės atsikūrimą 
ir dr. V. Balčiūno bei jo žmonos 
Teresės talką atsikūrimo darbe. 
Grupė laimėjo pirmą premiją 
Milwaukeje, pasirodė lietuvių ir

amerikiečių subuvimuose. Nu
mato 1968 m. vykti į Kanadą,.

LF įgaliotinis Br. Juška padė
kojo visiems dirbusiems LF nau
dai. Kvietė į paskutinę ir didžią
ją rinkliavą. Kiekvienas dirban
tis lietuvis turėtų įnešti 100 dol. 
įLF.

Į valdybą išrinkti ir jau pa
siskirstę pareigomis: Br. Juška 
— pirm., M. Vedeikienė — vice- 
pirm. ir parengimų organizatorė, 
St. Petrušaitienė — sekretorė, 
VI. Vilemas — iždinink. ir St. 
Milašius — jaunimo vadovas. 
Kandidatai: M. Rakauskas, J. 
Sinsinas ir P. Janušonis.

Rev. komisija: J. Kazitėnas, 
Alg. (Rakauskas ir L. Juškienė. 
Atstovai į Kenoshos Alto skyrių: 
dr. V. Balčiūnas, Z. Bukauskas 
ir J. Petravičius.

Susirinkimas pavedė valdybai 
padidinti apylinkės įnašą į LF 
iki 1,000 dol., jei jos kadencijos 
bėgyje atsiras įplaukų. Taip pat, 
po ilgesnių diskusijų, nutarta 
prašyti valdybą, kad ji susirįštų

sekmadienį nuo 2 
p. visi tie namai 
lankytojams. Jau

Veikla
Pradėdamas veiklos praneši

mą pirm. Vyt. J. Paukštelis pa
prašė susikaupimo minute pa
gerbti mirusius metų bėgyje apy
linkės narius: Steponą Dumbrą, 
Alfonsą Kililą ir Joną Giedriką.

Buvo suruoštas Pavasario ba
lius LF naudai, davęs 250 dol. 
pelno, kuiris paskirtas LF. Per 
balių LF įnašai padidėjo beveik 
2,000 dol. Jį ruošė LF įgaliotinių 
komitetas, šauliai ir bendruome- 
nininkai.

Lapkričio mėn. 5-6 dienomis 
pravestas kultūrinis savaitgalis, 
sutraukęs ne perdaug lankytojų. 
Dail. Ant. Rūkštelė meno paro
da pasisekė, nes parduoti 9 pa
veikslai.

tada buvo pakankamai 
Čia didelių išlaidų nerei-

bandytum aiškinti, kad

su tėvais dėl lituanistinės mo
kyklos atgaivinimo.

P. Petrušaitis

Daley reikalauja 
ginklu kontrolės

Ryšuim su įvykiu Waller High 
mokykloje, kur 18 metų mokinys 
Donald Ayen stsinešęs karinį au
tomatinį šautuvą ir virš tūkstan
čio šovinių per keliolika minučių 
terorizavo 20 mokinių ir moky
toją, Chicagos meras Daley pa
reiškė, jog aukščiausias laikas 
yra, kad Illinojaus legislatūra iš
leistų įstatymą ginklams kontro
liuoti.

“Tuomi mes visų žmogžudys
čių šautuvais ir revolveriais nepa 
šalinsime, bet mes tuos ginklus 
atsimsime iš rankų tokių žmonių, 
kurie yra atsakingi už 28 ar 29 
žmogžudystes praeitais metais”, 
pasakė meras.

Teisėjas paskyrė Donald Ayen 
$25,000 užstatą ir jam ginti pa
skyrė viešąjį gynėją (public de
fender) .

LINKSMIAUSIU VELYKŲ VISIEMS

AUGUSTAS SALDUKAS,
Direktorių Tarybos Pirmininkas

MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4040 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632

Telefonas CL 4-4470

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION
ILL 60636CHICAGO

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tair žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama__
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

METAMS

Lietuviškas Restoranas METROIH)LIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9099

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždą. ta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

GERA NAUJIENA
ALSS Literatūros Fondas savo leidinių kainas sumažino:

St. Kairio LIETUVA BUDO ir TAU. LIETUVA — 
dabar po ...................................................

K. Bielinio DIENOJ ANT ir PENKTIEJI METAI - 
dabar po

TERORO ir VERGIJOS IMPERIJA SOVIETŲ RU
SIJA po .. „............................................. ...

Kreiptis į vietos lietuviškų knygų platintojus.

$2.00

$2.00

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti daugel 
metų patyrimo siunčiant

DOVANAS — SIUNTINIUS į USSR.

Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klijentų patenkinti. Garai) 
luotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Vi 
suose mūsų skyriuose yra gausus aukštos rūšies prekių pasirinkimai 
prieinamom kainom.

Dėl 
skyrius.

informacijų ir nemokamu katalogų kreipkitės j visus mūsų

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue 
YORK, N. Y. 10011 — 108 West 14th St. .....

4-5456
3- 30U5
4- 4952
5- 6808 
2-1767 
8*0066
6- 2674
6- 6966 
5-2-737 
1-1U68 
I 5355 
8*2256
7- 1575

NEW 
NEW 
BROOKLYN 1l, N. Y — 370 Union Avenue .................
BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue ..................
BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ................
SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway 
BUFALLO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue 
CHICAGO 22, 114. — 2222 W. Chicago Avenue 
CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halsied Street 
CLEVELAND 13. Gino — 904 Literary Road 
DETROIT, Mien. — 7300 Michigan Avehue 
GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. 
HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. tampau 
HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030, 246-0215 
IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave............
YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue 
LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. 
LAKEWOOD, N. J. — 126 - 4th Street ...........................
NEWARK 3, N. J. 428 Springfield Avenue ..................
NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue 
PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street 
PASSAIC, N. J. — 176 Market Street 
PHILADELPHIA, Pa. 19122, — 1214 N. 5th St. 
PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street 
SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street 
WATERBURY, Conn. — 905 Bank Street.......................
WORCHESTER, Mass. — 169 Millbury Street
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6-6756 
8-2868

JUOZAS NAUJOKAITIS
lĮMŽlft/5-9200j

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Lai- 
kas-

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis i mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16.

17

18.

Two large Free Parking 
Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

MONDAY 
TUESDAY 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY .......
SATURDAY

PATOGIOS VALANDOS:

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9t00 A.M. — 12:30 P.M.
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SUSIPAŽINIMO VAKARAS 
MONTESSORI NAMELIUOSE

Praeityje sėkmingai įvykdy
ti planai neretai organizaci
jos gyvenime tampa tradicijo
mis. Tęsiant pereitais metais 
pradėtą gražų darbą, ir šiais 
metais kovo mėn. 17 d. Am. 
Liet. Montessori D-jos Vaikų

rinkusius ir pakviesdama pa
sidžiaugti vakaro programa, 
taip pat primindama, kad nors 
ir mažas asmeniškas indėlis iš 
tėvų pusės yra brangus ben
droje šios grynai lietuviškos 
mokyklos veikloje. Nepamirš-

Nameliuose buvo suruoštas'ta liko ir draugijos valdyba, 
susipažinimo vakaras tėvams.! kuriai p. Juknevičienė skyrė 
Į gausu buri auklėtinių tėvų tvirtą padėkos žodi už ener- 
ir susidomėjisių svečių pirmo- gingą talką visuose Vaiku Na-
ji prabilo vedėja mok. .1. Juk- mėlių užsimojimuose, 
nevičienė, pasveikindama susi- Sekė visų laukiama vakaro

r
Atgimstančio Pavasario — Šv. Velykų 

proga sveikinu visus geros valios 
lietuvius

DR. PETRAS Z. ZALATORIS

Rez. 6600 So. Artesian Ave. PR 6-6659

programa — filmai iš Vaikų 
Namelių auklėtinių kasdieni
nės veiklos. Filmus pagamino 
ved. J. Juknevičienė, A. Pu- 
pius ir D. Korzonįenė. Jiems 
tektų neeilinis ačiū už budriai 
pagautus mokyklinio darbo 
vaizdelius, filmuojant labai 
judrius ir ne visada sceniškai 
nusiteikusius aktorius. Filmuo
se matėsi dauguma rytinės ir 
popietinės klasės auklėtinių. 
Kiekvienas savo atidžiai ste- 
bintiėm tėvam ir svečiam ro
dė vieno ar kilo auklėjamojo 
darbo sistematišką eigą. Ved. 
J. Juknevičienė vaizdžiom pas
tabom lydėjo greitai besikei
čiančius veidus ir vaizdus.

Filmam užgesus, ved. Juk
nevičienė atsakinėjo iškilusius 
klausimus bei svečių pasitei
ravimus. Prie kavos ir saldu
mynų malonioj vakaro nuotai- 

! koj tesėsi grupiniai pokalbiai 
ir diskusijos įvairiausiais vai
kų auklėjimo klausimais.

Šitokio vakaro vertė glūdi 
ne vien tame, kad susibūrę 
bendro tikslo vedami tėvai 
pajustų tampresnį, šiltesnį tar
pusavio ryšį, vedantį į našes

nę paramą pačiai mokyklai. 
Reikia mintis pasukti atgal 
prie vaikų. Mokyklos auklė
jamoji įtaka vaikui neprivalo 
sustingti prie mokyklos durų. 
Mokykloje pradėtas darbas tu
ri rasti skambų atgarsį ir na
mų situacijoje. Todėl ir yra 
taip malonu stebėti, kad Vai
kų Namelių auklėtojos ir d-jos 
valdyba nepagaili pastangų 
tėvus kuo vaizdžiau supažin
dinti su jų vaikų mokslo eiga. 
Tėvai yra kviečiami, ir mielai 
priimami, lankytis Vaikų Na
meliuose ir stebėti visą mo
kyklos dienos eigą. Mokytojų 
išradingo darbo dėka yra su
ruoštos meniškos vaikų darbe
lių dėžutės ir rinkinėliai, bei 
meno darbų parodėle, šiais 
metais ved. mok. Juknevičie
nė taip pat veda paskaitų cik
lą, supažindindama tėvus su 
Vaikų Namelių medžiagos pas
kirtimi ir pagrindiniais mon- 
tessoriniai — lituanistinio auk
lėjimo dėsniais. Bet visų vaiz
džiausia priemonė yra filmas 
— sutrauktai, spalvingai nu- 
piešiąs vieno ar kito darbelio 
eigą, parodąs medžiagos pas-

kirti ir įvairumą — ir ratelį 
linksmai dainuojantį “Barė 
ponas katinėlį!”

Pažangiųjų pedagogų sluo
ksniuose yra gerai žinomas 
dėsnis, kad tik su tėvų pasto
viu susidomėjimu ir parama, 
ypatingai jauname amžiuje, 
mokiniai tegali pilnai pasinau
doti mokyklos teikiamomis ži
niomis. Yra sveikintina, kad 
Vaikų Namelių auklėtojos rū
pinasi ne vien (ik mūsų ma
žųjų mokslinimu, bet lygiagre
čiai ir tėvų sudominimu ir in
formavimu, tuo kurdamos 
kuo pilniausiai teigiamą aplin
ką jaunų asmenybių vystyk 
n misi. R. B.

♦ ATVELYKIO savaitgalį, š. 
m. balandžio 1 ir 2 d., Jaunimo 
Centre įvyks Izabelės Motekai- 
tienės Dainavimo studijos pa
žangesnių jaunųjų solistų pasi
rodymas trijuos pirmą kartą lie
tuvių scenoj statomuose veika
luose. Dainos prieauglis išpildys 
Telefoną, Laimės žaismą, Kau
kių Baliaus programos sceną iš 
Pikų Damos ir Meno Dainą. De
koracijas kuria irgi jauniausias 
iš dailininkų Alvydas Bičiūnas, 
muzikai vadovauja ir akompa
nuoja Manigirdas Motekaitis. 
Bilietai gaunama Marginiuose. 
Maloniai kviečiama visuomenė 
dalyvauti. (Sk).

HAPPY EASTER
FREE LITHUANIANS HERE (miror/image) THERE LITHUANIAN SLAVES 

DIGNITY OF MAN (miror image) HUMAN BEINGS ALLOTED RIGHTS

(Positive thinking? Fold this through center, so...FREE COVERS SLAVES AND DIGNITY RIGHTS)

and THINK

MRS. JAQUELINE KENNEDY’S RIGHTS (mirror image) DIGNITY OF YOU AND ME

TRUMPAI

♦
— Jurbarkiečiai! šiais me

tais skaitysis 45 metai, kai 
Jurbarke buvo įkurta valsty
binė gimnazija. Tam įvykiui 
atžymėti būrelis inciatorių ke
lia mintį suruošti bendrą gim
nazijos buvusių mokinių, mo
kytojų ir visų jurbarkiečių 
sąskrydį. Penktadienį, kovo 
31 dieną 8 vai. vakaro šaukia
mas pirmas susirinkimas sąs
krydžio organizavimo reika
lams aptarti. Į šį susirinkimą 
visi jurbarkiečiai kviečiami. 
Vieta: Meno Galerijos patal
pos, 2612 W 69 Street, Chica
go j e.

— Antanina Repšienė - Ju
rienė, Melrose Park Lietuvių 
Organizacijų Bendro Komieto 
iždininkė, dar priima aukas 
Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Melrose Park ir apyl. lietuviai, 
negalėję dalyvauti Vasario 16 
minėjime ir neturėję progos 
piniginiai šiais metais parem
ti Lietuvos Laisvinimo veiklą, 
gali pasiųsti dar savo auką A. 
Repšienei. 1409 North 36 Ave., 
Melrose Park, 111. 60160, arba 
pranešti tel. FI 3-4610. Aukos 
priimamos iki š. m. balandžio 
10 d.

Taisome klaidą.
Kalbant apie Marquete Par

ko šv. Kazimiero paveikslo 
šventinimą, šių metų 21 dienos 
Naujienose parašyta: “Tas pa
veikslas pašventintas kovo 
mėn. 5 d. 12 vai. su kultūrinė
mis apeigomis...”

Turėjo būti: “...su kuklu
tėmis apeigomis...”

SKAITYK PATS IR PARAGINV
KITUo SKAITYTI
N A U : ? E N A S

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI 
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys i namus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINA^ 

NAUJIENOSE”

UNITED STATES SENATE Feb. 11. 1967
ROBERT F. KENNEDY 
NEW YORK, N. Y.

Dear Mr. Mitchell,
Dr. Pius Grigaitis, Editor of Naujienos, Co-Chairman, CCC Inc. 

and LABA
Thank you very much for your interesting letter. I was pleased by 

the confidence you have placed in me and am grateful for your good 
wishes. I sympathize with your concern for your (Parents) from their 
homeland (Lithuania).

Hopefully we will some day see a world in which no nation is a 
slave to another and we must all work unceasingly to that end. I also 
wish to thank you for sending the check.

You might write to Mrs. Kennedy etc.
Sincerly,

Robert F. Kennedy
Dear Senator Robert Kennedy:
Thank you for your confidence building message of February 11, 

1967, for all the Lithuanian People.
I have forwarded it to Dr. Pius Grigaitis, Co-Chairman of LABA 

CCC, Inc. He is our oldest and so our wisest, symbol and mark of how 
much is expected from a Lithuanian in work and time to gain indepen
dence for his fatherland.

Senator Kennedy, Dr. Pius Grigaitis, Our Co-Chairman, knows co
mmunism. There is right here, at home, among us the mirror-images 
of communism which must be defeated before we can fight successful
ly abroad to destroy and make history forget to carry mankinds’ most 
shameful invention, slavery. Indeed as we pray to multiply our desi
res for men’s rights, so in mirror-image is multiplied the Baltic Coun
try Slave Masters shame. Perhaps just enough for the rest of the world 
to one day suddenly see that covet and usurp result in slavery of one 
man to another first, then nation to nation. Slavery in man and nation 
will recede into oblivion only when by international law every coniver 
wears a placard on his disguised stolen cloak with a legend from 
Shakespeare: “Fits like the robes on this dwarfish thief”.

Father Peter, Franciscan
Fathers Administrator, Newspaper Darbininkas
Your effort in success is made double its worth “by having your 

best friend in the H. Church order conduct the Holy Mass on February 
16th, marking Lithuanian Independence Day, that the church of St. Fran
cis in Rome for the comfort of the soul of our former beloved President 
John F. Kennedy, and we know the President has asked God to share his 
mass with the unfortunate Baltic countries of enslaved peoples, The 
Estonians, Latvians and Lithuanians, who look for someone, some
where, someday to become their champion and turn back the clocks 
hands more than a quarter of a century when they had a name and a 
country they could call their very own. — Peace, Freedom and Indepen
dence, perhaps we wait, but one more tomorrow.

To Monsignor Balkūnas, President, Lithuanian World Congress. I 
will be over to pick up the album. Father Peter asked me why I did not 
call him on the 15th when word came from Rome. I did not have to 
because I knew he must have read the article about the beard growing 
in numbers on the fringes, as further proof as 1 sent Mr. Gudelis and 
Father Peter the article about the Roman and Kudilas Knights at the 
Battles of Tannenburg and Vistula.

By accident, I had also given my Western Union operator Mrs. Ken
nedy’s address intending to ask Caroline and John John, how they liked 
Four Jades, and why I had not felt them getting a poem I had sent them 
for Christmas. Time ran out and I never got the chance to shorten 
Mrs. Kennedy’s message, so she received the whole copy containing 
Father Peters’ section, reference to mass to be held for President Ken
nedy on February 16th, 1967, commemorating Lithuanian Independence 
Day so, you see Monsignor Balkunas, just because Father Peter and I 
did not know, someone upstairs knew and thought it best to notify Mrs. 
Kennedy acidently, for which I am glad. Now, do you see the beard 
growing?

Joseph V. Mitchell — Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis, 
Chairman of LABA

SYMPHONIC MUSIC OF LITHUANIA IS NOW 
THE PROPERTY OF ALL THE LITHUANIAN PEOPLE ON EARTH

AR NORITE LAIVU VYKTI 
Į LIETUVĄ?

Jeigu Jūs esate vienas tų žmo
nių, kuris mėgsta pamažu ke
liauti laivu, vietoj paskubomis 
skristi ten ir atgal lėktuvu, šiais 
metais štai turite progos aplan
kyti Lietuvą, keliaujant laivu ir 
traukiniais.

GORDON TRAVEL SERVI
CE, 220 So. State St., Chicago, 
kuri jau kelinti metai organi
zuoja sėkmingas keliones į Lie
tuvą, turi suorganizavusi tokią 
ekskursiją į Vilnių gegužio 30 
dienai, važiuojant laivu į Lenin
gradą ir grįžtant laivu iš Pran
cūzijos. Tai bus labai maloni 
kelionė, ir tik pagalvokite, kiek 
bagažo galėsite pasiimti lai
vu! Daugelis lietuvių jau užsi
rašė šiai kelionei, ir jeigu Jūs 
norėtumėte kartu važiuoti, tai 
dabar yra pats geriausias laikas 
prisidėti.

Pilnai informacijai prašome 
rašyti GORDON TRAVEL SER
VICE, 220 South State Street, 
Chicago, Ill. 60604, arba telefo- 
nuoti 939-6362. (Sk).

’NAUJIENAS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKSTf" .TV AKYSE

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Cihcago, Dl. 60608

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ IR 
ATGIMSTANČIO PAVASARIO 

ŠVENČIŲ LINKI VISIEMS 
AMERIKOS LIETUVIAMS

CHARLES P. KAL
I

Su atgimstančia gamta ir didžiosiomis šventėmis turi atgimti ir mūsų tautiečių lietuviškas susi
pratimams. Praktikoje turime įgyvendinti didžiąją lietuvių tautos išminti, prieš šimtus metų sukoncen
truotą į ši posakį: — VIENYBĖJE — GALYBĖ.

Amerikoje mūsų yra milijonas, o gal ir daugiau. Vien Chicagoje yra apie pusantro šimto tūkstančių. 
Kitos tautos žymiai už mus mažesnės, bet jų svoris Amerikos gyvenime yra žymiai didesnis. Jų įtaka 
didesnė politiniame ir ekonominiame šio krašto gyvenime. Kodėl? Todėl, ,kad jie vieningi. Jie susi
taria ir vieningai laikosi.

O kaip pas mus? Pas mus vienybės nėra. Mes net nesusitariam. Labai dažnai mes vienybės rei
kalu visai nesitariam. Vienas kitas gudragalvis apie vienybę pradeda kalbėti, kai asmeniškiems jo iš
skaičiavimams ji yra naudinga, šitokiu būdu mes įtakos neturėsime ir savo tautai naudingi nebūsime. 
Šitokiu būdu mes ir vienybės nesustiprinsime. Aš apie reikalingą vienybę jau kelintas metas kalbu, 
bet ne visi atkreipė reikalingo dėmesio į mano šauksmą. Vienybės idėją mes turime nuolat puoselėti, 
turime ją ugdyti vyresniųjų ir jaunesniųjų tarpe.

Visi matome, kad lietuvių vienybė jau šiais metais mums yra reikalinga. Bet ateinančiais metais 
— 1968-tais, kai Amerikoje bus sprendžiami svarbūs politiniai klausimai, vyks prezidento ir visos eilės 
valstybės ir savivaldybės pareigūnų rinkimai. Vienybė svarbi šiandien, bet tada ji bus dar svarbesnė. 
Pradėkime pasitarimus, raskime bendrą kalbą, o vėliau parodysime vieningą lietuvių galybę.

CHARLES P. KAL
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ/AUSŲ, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 3-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SLA 134-ta Moterų kuopa 
paminėjo Vasario 16-tą

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042 

Rezid. tol. WAIbrook 5-3048

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.. 388-2233
OFISO VALANDOS:

P'rmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5. treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

4? P. ŠILEIKIS, 0. P.
įfcį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Teief.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir WL BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6-r8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANT. RUDOKAS, 0ot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

/T“----- - -----------------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

GRovenilI 6-1595

ilk. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SLA 134-tos Moterų Kuopos 
narės jau per eilę metų suruo
šia Vasario 16-tosios paminėji
mą. Ir šiais metais buvo ruo
šiamasi vasario mėnesio susi
rinkime minėjimą pravesti. 
Susirinkimas neįvyko dėl blo
ga oro. Vasario 16-tosios šven
tės minėjimas buvo nukeltas į 
kovo mėn. 2-os dienos susirin
kimą, kuriame buvo aptarta 
daug rūpimų reikalų, bei pa
daryta svarbių^ nutarimų. Bu
vo nutarta paaukoti Lietuvos 
laisvinimo reikalams 25 dol. 
Taipgi aptarti sergančių narių 
reikalai. Pranešta, kad dar 
sunkiai serga M. Vischulienė. 
Ji randasi ligoninėj. Jai palin
kėta greitai pasveikti. Kuopos 
vicepirmininkė Petrė Senulie- 
uė ir iždo globėja K. Jakubkie- 
nė sunkiai sirgo, bet jau pa
sveiko ir dalyvavo susirinki
me. Visos džiaugėmės turėda
mos jas savo tarpe. Taipgi pra
nešta, kad V. Tamasko iš ligoni
nės grįžo į namus ir baigia sustip 
rėti. Tikimės, kad pasimatysi
me sekančiame susirinkime.

Užbaigus kuopos reikalus, bu
vo gražiai paminėta Vasario 
16-ta. Programą gražiai pra
vedė pirmininkė H. Čižauskie- 
nė. Paprašė nares minutės ty
los susikaupimu atiduoti pa
garbą žuvusiems už laisvę. Po 
to pakvietė ponią Zuzaną Juš
kevičienę tarti žodį. Gerb. p. Z. 
Juškevičienė savo gražioje kal
boje pabrėžė, kad SLA 134-ta 
Moterų Kuopa savo kilniais 
darbais. lietuviška dvasia, 
darbštumu bei duosnumu, yra 
pirmaujanti kuopa visoje Ame
rikoje, ir palinkėjo kuopai 
sėkmės ateičiai. P. Z. Juškevi
čienė pasakė ypatingai įdomią 
kalbą, pabrėždama šios su
kakties svarbą bei reikšmę ir 
apibūdino laisvinimo reikalus. 
Savo turiningoje kalboje, iškė
lė daug gražių minčių, išryš
kindama, kad šiais metais yra 
minima 714 metų nuo Lietu
vos valstybės įkūrimo ir 49 
metai nuo jos atsikūrimo, šios 
datos turi būt akcentuojamos. 
Priešingu atveju valstybingu
mo supratimas susidarytų klai
dingas. Mes visi trokštame 
būti laisvi. Laisvė yra žmo
gaus troškimas — aukščiausia 
vertybė.

Kuopos ilgametė narė Juze
fą Gulbinienė su dideliu įsijau
timu padeklamavo šiai progai 
pritaikytas eiles: Svetimas 
Kraštas — Vaičaičio ir Testa
mentas — Brazdžionio. Už
baigdama minėjimo progrmą, 
kuopos pirm. Helena čižaus
kienė savo gražioje kalboje 
jausmingai išgyveno Lietuvos 
— tėvynės prisiminimus. .Ji 
prisiminė žaliuojančius pan
kas, laukus, bakūžę samano
tą, gerus ir neišvažiuojamus 
kelius ir beržus linkstančius 
pakelėse. Bet kokie ten vargai

bebūtų, mes mylime savo tė
vų kraštą ir sielojamės jo liki
mu. Užbaigus programą pirm. 
H. čižauskienė išreiškė padė
ką p. Z. Juškevičienei už pa
sakytą kalbą ir p. J. Gulbinie
nei už jausmingą deklamavi
mą. Kuopos narės kalbų if de
klamacijų išklausė su dideliu 
susidomėjimu. Padėkojo di
džiu rankų plojimu.

Pagal tradiciją, po progra
mos susirinkusios vaišinosi 
šilta kavute ir skaniais tortais. 
Laike vaišių gimtadienių pro
ga buvo pasveikintos: kuopos 
pirm. Helena čižauskienė, Bro
nė Urbonienė, Lydia Arlaus
kienė, Salomėja Alvikienė, 
Ona Ambrozienė ir kitos. Joms 
visoms pareikšta nuoširdžiau
si linkėjimai ir sudainuota 
Ilgiausių metų.

Netikėtai atsilankė gerbiami 
svečiai tai p. Juškevičius, p. 
Jokubonis ir dar vienas, kurio 
pavardės neteko sužinoti. Iš 
karto svečiai jautėsi nedrąsūs 
pakliuvę tarpe vienų moterų, 
bet vėliau susipažinom, pasi- 
vaišinom ir jautėmės kaip na
mie, tik tas nelemtas laikas 
taip greitai praėjo ir novoms - 
nenorams reikėjo skirstytis į 
namus. Padėkoję vaišintojoms 
už šaunias vaišes ir palinkėju
sios viena kitai labos nakties 
ėjome kas sau. H. 13.

CICERO
Kimbarkas išrinktas Liuosybės 

namų direktorium
Įvykusiuose Cicero lietuvių 

Liuosybės namų (Liberty Haįl) 
rinkimuose ligi šiol buvę di
rektoriai lietuviai K. P. Devei
kis ir Grudinskas nebeišrinkti, 
bet išrinkti keturi nauji — 
aukštas Cicero valdžios asmuo 
p. Kinibsrkas, Jurgis Breivė 
ir sūnūs ir p. Simokaitis. Kad 
ir lėtu tempu, tačiau lietuvių 
direktorių skaičius didėja. Vi
so direktorių yra 15, taigi nuo

ružavųi (pink) iki raudonų dari 
liko 11.

PAAUGLIŲ GAUJOS 
CHICAGOS MIESTE

Paskirta $119,000 suma iš 
Community Fund finansuoti 
programai, pagal kurią būtų 
galima vesti kovą prieš nepil
namečių vandalizmą, prievar
tavimus, šaudymus ir. terorą, 
siaučiantį Woodlawn srityje, 
toje miesto dalyje kur yra Chi- 
cagos universitetas. Programo
je dalyvauja YMCA, Hull Hou
se, Chicagos Jaunuomenės 
Centras ir Chicagos Berniukų 
klubai. Programos vadu pa
rinktas Earl Doty, 33, pats gi
męs, augęs ir valkatavęs Wo
odlawn srityje, bet prasimu
šęs į žmones ir baigęs net Illi- 
nojaus universitetą, o jam asis
tuos kun. John Fry, presbiteri- 
jonų bažnyčios klebonas 6400 
S. Kimmark avė., kurio bažny
čios beismento salėje juodžių 
gauja “Blackstone Rangers” 
turi įsirengę savo vyr. būsti
nę ir nulaiko uždarus susirin
kimus.

Woodlawn sritis, kur gyven
tojai dabar bėra veik vieni 
negrai, yra irstanti ir skurs
tanti nebešvari apylinkė, kur 
didelę dalį sudaro šeimos be 
tėvų.

Blackstone Rangers turi var
dą kaip didžiausioji organizuo
ta negrų paauglių gengė ir 
“vardo” visą plačiąją Wood
lawn sritį. Šios gaujos priešai 
yra Engler oode turį savo “šta
bą” Disciple (mokiniai). Ki
tos mažesnės gaujos yra “Im
perial Pimps”, “FBI Rangers”, 
“95 tli Street Syndicate Ran
gers”, “Cossacks” ir tt.

Praeitais metais iš tų gaujų 
policija atėmė šimtus šautuvų. 
Tos gengqs jau yra nušovusios 
mažiausiai 8 žmones. Gaujų 
šūkis yra “Dievas mus sutvė
rė lygiais, o Smith & Wesson 
(revolveriai) mus tokiais pri
laiko”.

Pasveikink,savo draugus 
per "Naujic.‘ūas“

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

A. A.
MARIJAI AUGUSTIN A VIČIŪTEI

mirus, Naujienų redaktoriui Kostui Augus
tui ir šeimos artimiesiems gilią užuojautą 
reiškia

NAUJIENŲ BENDROVĖS DIREKTORIAI

DR. PIJUS GRIGAITIS 
JUOZAS ŠMOTELIS 
ALBINAS RUDINSKAS 
MIKAS ŠILEIKIS 
VINCAS MANKUS 
MARTYNAS GUDELIS 
ALEKSAS AMBROSE

Pranešame, kad 1967 m. kovo 23 d. mirė

FIGHT HEART DISEASE LOVEIKIS
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
• Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460W So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
m *

AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS ?454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.; PR 9-6730_______

DR.P.STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody 
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokių vaistų trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

MARIJA AUGUST

SKAITYK PATS IR PARAGINTKITUS SKAITYTI
D P U T I E N A -

gyveno 820 West 34th Place

Mirė 1967 m., kovo 23 d., 8 
vai. vakare, sulaukęs 72 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Telšių aps., 
Bedaukių parap.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbie

ta, pagal pirmą vyrą Gajauskie- 
nė, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, kovo 27 dieną ,10 
vai. ryto iš koplyčios bus laido
jama Lietuvių Tautinėse kapinė
se.

Visi a. a. Jono Paulauskio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips Tel. YA 7-3401

(AUGUSTINA VIČIŪTĖ)
Paliko nuliūdę: dvi seserys — Elzbieta Sanowskis ir jos vyras 

Ben, Kotryna Velavičienė ir jos vyras Jonas; du broliai — Jonas 
Augustas ir žmona Rose (gyvena Sun City, Arizona), Kostas Augustas 
ir jo žmona Julija; seserėčios Betty Sann, Lillian Toth ir jos šeima; 
Lee Frank, Joan August, (gyv. New York, N. Y.), Valeria Pleirienė 
ir jos šeima, Aldona Andrijonienė ir jos šeima; seserėnai — Albert 
C. Sanowskis ir jo šeima; Walter Orlowski ir jo šeima; brolėnai _
Joseph August ir jo šeima (gyv. Cleveland, Ohio), C. K. August ir jo 
šeima, Dr. Alex August ir jo šeima (gyv. San Jose, Calif), Petras Au- 
gustinavičius ir jo šeima (gyv. Weston, Canada), Juozas Augustinavi- 
čius ir jo šeima (gyv. Euclid, Ohio), velionio brolėno Pauliaus Augio 
šeima; brolienė Leokadija August, švogeris Petras Orlowski, pusse- 
rė Mary Bechik ir šeima (gyv. St. Paul, Minn.) ir kiti giminės.

šiandien 4 vai. po pietų bus pašarvota Mažeika Evans koplyčioje, 
6845 So. Western Ave.

Pirmadienį, kovo 27 d. 10 vai. ryto, bus išlydėta į Lietuvių Tauti
nes Kapines.

Nuliūdę:

Seserys, broliai ir giminės.

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1T1S
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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APYLINKIŲ

Nesaugūs 1968 metų 
automobilių standartai

Ralph Nader, advokatas, 
kurs savo knyga “Unsafe at 
any speed” (Nesaugūs bet ko
kiu greičiu važiuojant) atkrei
pė dėmesį i didelius trūkumus 
automobilių industrijoje, kas 
paskatino federating valdžią 
išleisti naujus automobilių 
saugumo standartus, dabar 
atkreipė dėmėsi, kad tie nau
ji standartai vietomis yra ne
saugesni, kaip buvo senieji.

Naujieji federaliniai auto
mobilių saugumo standartai 
yra tiek nesaugūs, kad 1968 
metų automobiliai nebus sau
gesni už 1967 metų modelius, 
o gal bus net mažiau saugūs, 
sako Nader. Jis ypač peikia 
naujuosius stabdžių standar
tus, kuriais nustatyta 194 pė
dos iki visiško sustojimo va
žiuojant po 60 mylių per va
landą, tuo tarpu kai padary
tais bandymais septyni iš 14 
dabartinių modelių automobi
lių važiuodami po 60 mylių 
sustojo per mažiau negu 160 
pėdų, ir tik du iš 14 iki galu
tino sustojimo pareikalavo 
virš 190 pėdų. Darant bandy
mus su Europos gamybos au
tomobiliais 18 iš 20 sustojo 
per 154 ar net dar mažiau pė
dų. “Tokiu būdu standartai 
1968 metų automobiliams yra 
žemesni negu daugumos 1967 
metų automobilių”, pasakė 
William Stieglitz, nacionali
nės trafiko saugumo tarybos 
patarėjas.

Baugina vrsares "žygiais"
Kunigas ilaitin Luther King, 

per žiemą reziduodamas Georgi- 
jos sostinėje Atlanta, pavasariui 
atėjus prabilo ir pasakė, kad va
sarai yra planuojama daugiau de
monstracijų, reikalaujant ekono
minių sąlygų pagerinimo lūšny
nuose gyvenantiems negrams, ir 
Chicago bus svarbiausias tų de
monstracijų taikinys. Demons
tracijų strategija būsianti išdirb
ta gegužės pradžioje įvykstan- 
čiame mitinge Chicagoje, kur 
gal būt negrų mokiniai maršuos 
aplinkui baltųjų mokyklas. King 
baigė sakydamas, kad “Niekas 
nepasikeitė ir aš bijau, jog turė
sime praeitosios vasaros pasikar
tojimą”.

O Kingo vietihinkas Chicagoje 
kunigas Andrew Young dar la
biau paryškino Kingo pareiški
mą, sakydamas, kad “smurtu su
terštos 1966 metų vasaros de
monstracijos atrodys labai “švel
nios, lyginant su įvykstančiomis 
ateinančią vasarą”.

AUTOBUSAS KALTAS
Į autobusą įlipa seniukas ir 

pakiša konduktoriui metinį bi
lietą.

“Bet tas bilietas tinka tik aš- 
tuonių metų amžiaus vaikui”, at
sako konduktorius.

Seniukas nesiduoda pajuokia- 
kiamas: “Tai tik įrodo, kaip ilgai 
aš turėjau ant kampo jūsų au
tobuso laukti”, atsakė jis.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų'Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis 
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaiga, turinčia tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iŠ Čikagoe | Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikiai Darbininkų ir parbininkių

REAL ESTATE.
WORK & LIVE IN BEAUTIFUL MEMPHIS, TENN.

REGISTERED NURSES
STARTING AT $6,000, PLUS EXTRA COMPENSATION FOR 

EXPERIENCE AND A DEGREE.

LABORATORY ASSISTANTS
WITH DEGREE. BS OR MS IN BIOLOGY, CHEMISTRY AND/OR 

BIO-CHEMISTRY.
The Hospital is integrated with the University of Tennessee and presents 
an opportunity for higher education. St. Jude Hospital is a Research Hosp

ital for children. Interviews and travel expenses are available.
CONTACT PERSONNEL DEPT.:

St. Jude Children’s Research Hospital
332 NORTH LAUDERDALE MEMPHIS. TENNESSEE

Area Code 901 — 525-8381

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

“WORK AND LIVE IN BEAUTIFUL ARIZONA” 
EXCELLENT IMMEDIATE OPENING FOR

O. R. SUPERVISOR
EXPERIENCE NECESSARY

R. N. FOR 160 BED HOSPITAL AND EXPANDING
Range $600 to $650 plus $5 per shift for standby, 

plus time and half for overtime.
PAID HOSPITALIZATION AND FULL FRINGE BENEFITS. 

Openings also available for
R N’s — ALL FIELDS

Range $500 plus shift differential and other fringes. 
WRITE, WIRE OR APPLY:

Personnel Dept., Miss SLOAN

TUCSON GENERAL HOSPITAL
3838 N. CAMPBELL TUCSON, ARIZONA

SECRETARY
LINCOLNWOOD AREA

Must have good steno & typing skills. 
Varied office duties.

• SMALL CONGENIAL AIR 
COND. OFFICE.

• GOOD STARTING SALARY.
• EXCELLENT FRINGE 

BENEFITS.
CALL

Mr- L. W. ANDERSON
JUniper 3-0142

N. C. R.
OPERATOR

with bookkeeping background.
9 to 5 — 5 day week.

Excellent company benefits.

Apply
Universal Industries, 

Inc.
3280 No. CALIFORNIA

TRAINEE 
FOR 6400 

OPERATOR POSITION
Typing and inventory control ability 
helpful but not necessary. New office. 

High salary, many benefits.
APPLY: 

GENERAL WAREHOUSE 
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30th AVENUE 
(North And 30th Avenue) 

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

RETIREMENT OPPORTUNITY 
House Keeper for elderly widow. 

Modern Northside apt. Private room 
with personal T. V. & Air Conditio
ning. Light house work, simple coo
king. Ideal for woman with social 
security. Room & Board plus $40 per 
week. Call before noon or after 5 P.M.

Phone RO 1-0008

PATIKIMA MOTERIS. Gyventi vieto
je ir prižiūrėti 2 invalides moteris. 
Nereiks kilnoti. Yra automatiniai įren
gimai. Lengvas ruošos darbas. Atly
ginimas pagal susitarimą. Privatus, 
modernus kambarys, vonia ir T. V. 
Maloni aplinka. Geri namai tinkamam 
asmeniui. Siaurės vakarų apylinkėje.

Tel. BR 5-1963

’NAUJIENOS* KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkiŲ

RAŠTINĖS DARBAS 
MOTERIAI

Turi mokėti lietuvių kalbą 
žodžiu ir raštu. Metinių pajamų 

$7,000. Pastovus darbas. 
Susitarimui skambinti 

pirmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vak. telefonu

338-7945

Apply today 
Start tomorrow! 
SWITCHBOARD 

OPERATORS
EXPERIENCED 
All shifts open. 

Steady Employment. 
Apply

333 N. MICHIGAN 
Room 528

WAITRESSES AND 
CASHIERS WANTED 

STEADY WORK, GOOD SALARY, 
BEEF “N” BARREL 

1932'E. HIGGINS 
ELK GROVE VILLAGE 

439-4060

NURSE
REGISTERED OR PRACTICAL 

For industrial office, south of loop. 
Must be able to type. 

Day shift — 5 day week 
no Saturdays or Sundays.

CA 5-4560

INVENTORY CONTROL
CLERK

Aptitude for figures. Some typing & 
bookkeeping experience helpful. New 
office and high salary. General wa
rehouse and transportation company.

GENERAL WAREHOUSE
& TRANSPORTATION CO.

1800 No. 30th Avenue
(North And 30th Avenue) 

MELROSE PARK, ILL. Tel. 345-2800

SKUBLJ REIKALINGA prityrusi pa
davėja. Dirbti nuo 11 vai. ryto. 

Tel. 476-9009

REIKALINGA MOTERIS 
vaikų priežiūrai 

Brighton Parke 
Skambinti 

po 6 vai. vak.
Tel. 523 - 5038

GENERAL OFFICE 
Girl wanted for congenial group 
Experienced in typing & filing. 

Relieve switchboard & handl mail.
Permanent position. 

Excellent working conditions. 
SU CREST CORP 

330 E. North Water St.
327 - 5588

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

COMPUTERS & PEOPLE
DO MIX

If you are interested in both, we’ve got just the job for you. All you 
really need is basic electronics — either from technical school, the 
armed forces or comparable experience and you’re on your way. —

CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, 
daily until 5, or write him at:

7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

TECHNICIANS
WILL TRAIN

For interesting varied work in labo
ratory. Engaged in manufacturing of 

printing ink.
Excellent company benefits. Paid 
insurance. Good working conditions.

INTERCHEMICAL
INTAG DIVISION

3030 WEST 51st STREET
RE 7-7400

IBM OPERATOR
Afternoon shift 3:30 to midnite. 

Goqd working cond. and Co. benefits.
Ask for STAN SWIEK
3636 N. TALMAN

GR 2-8220
HEALTH-A-TERIA

SHIPPING & 
STOCK CLERK 

Stationary Mail Order 
Age 35 to 45 Years. 

Nr. Gunnison & Harlem. 
Fringe Benefits. 

MR. ADAMSSON 
867-7070

DESIGNERS - DRAFTSMEN
Give Yourself A New Start Now! 

BETTER OPPORTUNITIES 
TAKE THEM!

MORGEN DESIGN, INC.
6970 W. DIVERSEY

745-9097

ASSISTANT SHIPPING 
ROOM FOREMAN 

For nationally known company. 
Hours 8 to 4:30. 

Good Starting Salary. 
FOR APPT. CALL 

MR. BOWEN 
666-3400

BAKERS 
1st and 2nd HAND

Night Shift — hours 9:30 P. M. till
6 A. M. Apply Between 

9 A. M. and 4 P. M.
DRESSELS BAKERY
6630 So. ASHLAND

HENRICIS RESTAURANT 
IN

OAK BROOK
Has openings for 

BUS BOYS
Uniforms & Meals furnished. 

Must have own transportation. 
Insurance.

APPLY PERSONNEL DEPT. 
HENRICIS RESTAURANT 

OAK BROOK, ILL.

IeNtTnGIN^G ENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 MIEGAMŲJŲ 
KAMBARIŲ BUTAS 

tik vyrams — pensininkams. 
Skambinkite 767-2609

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

280 AKRŲ. 230 dirbamos ir nusau
sintos. Geri pastatai. ALBERT QUIST 

Route 2, Atwater, Min. 56209

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMAS 
LABAI GEROJE VIETOJE 

IR GERAI EINANTIS 
TAVERNOS BIZNIS 

5640 WEST 87 STREET 
OAK LAWN 
Tel. 857-9288

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel
ninga taverna su namu. Butas 5 kam

barių. 2445 W. 71 st St. 
Tel. PR 8-9856

EXCELLENT 
OPPORTUNITY

IN PACKAGING INDUSTRY
Openings now exist for experienced 
glueing machine operators on first 
shift. Good starting salary with all 
company benefits. This is a dynamic 
organization with excellent oppor

tunities for advancement.
APPLY PERSONNEL OFFICE

MIDWAY
CARTON PLANT

Div. Consolidated Packaging

5800 W. 51st STREET
581-1200

CORRUGATED BOX 
DESIGNER

Young man with previous experience 
in design of corrugated boxes and 
specialties needed packaging labora
tory. This is large integrated paper 

company located in Southwest 
Chicago. Call

W. W. UDELL
FOR APPOINTMENT

523-4200
Immediate Opening!

WAREHOUSE FOREMAN
Experienced in Paint, Hardware, or 
Allied Lines. Knowledge of shipping 
and receiving procedures. Excellent | 
opportunity for advancement. Good 
working conditions. Salary open. Per

manent position. Address:

NAUJIENOS
Box A-F 137

223 W. Washington St.
Chicago, Ill. 60606

MAINTENANCE HELPER
Must have experience in electrical 

and steam installation; days. 
All benefits. 

BROOKLINE INDUSTRIES
6800 SOUTH CHICAGO AVE.

288-5575

DRIVER FOR LIGHT 
PANEL TRUCK 

Some inside duties. 
Good salary and hours. 
Must furnish references. 
LIBBY’S CAMERA CO.

2444 WEST DEVON 
SHeldrake 3-1262

STOCK SELECTOR 
Northwest side heating and air 
conditioning catractor requires 

man to fill orders for delivery 
to installers in field. 

Accuracy very important.
CALL RON 
KE 9-3300

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tol.: PR 8-9533

---------------------- ------------

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS t

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, IR. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-223?
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI e IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

1% AUKŠTO, 2 BUTŲ, 7 gražiausių 
kambarių mūras pirmame aukšte. 
Priedo naujas 4 kamb. apartamentas 
2-me aukšte ir didžiulis pramogų kam
barys beismonte su virtuve ir vonia. 
2 mašinų garažas. Netoli 63 St. Tik 
$4,900 įmokėti. Turėkite pigų pirkinį. 

Nuosavybė turi būti parduota. 
Skambinkite MICHAELS dabar. 

254-8500.

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MEDI
NIS NAMAS. 4 butai: 3x3, 1x4 

kamb. su baldais ar be. $15,000. 
2752 LINCOLN AVĖ. 

GI 84495

GRAŽUS 6 KAMB. MŪRINIS “cotta
ge”. Palikimas. Turi parduoti. 26 ir 
Karlov apylinkėje. Rūsys, pastogė, 
uždari porčiai, modernios vonios, ga
ražas. $13,900 arba geriausias pasiū

lymas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■a 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ !■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
STATOME NAUJUS NAMUS, 

ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 
PATAISYMUS 

PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

TERRA,
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

--------------------------------------------------
APDRAUDŲ AGENTŪRA: 

namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

mn FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

MSURANCE WMPAMT

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

SIUNTINIAI I LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

RIVISKMSIIIIHBigKRIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 >■■!■■■■■■■■■■■■■■■■■
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 
7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

7 KAMBARIŲ BUNGALW. Arti mū
sų. 2 auto garažas. Gazu šildomas. 
$18,700.

6 KAMBARIŲ MŪRAS. 2% vonios. 
2 auto garažas. Gazu šildomas. Moder
nus. Prie parko. $26,000.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 2x5 kamb. Nau
jas gazo šildymas. Arti mūsų ofiso. 
$18,600.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2.500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perrišau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters); Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING k SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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